



**„JEDEN KWIDZYN” BEZ KASZTELANA**  
STR. 2

**PRZED NAMI III RAJD KWIDZYŃSKI**  
STR. 4

**RADNI NIE MIELI Z KIM ROZMAWIAĆ**  
STR. 10



**Kwidzyn10.pl**

# KURIER Kwidzyński

100% POLSKI KAPITAŁ

**WOJTASZEK WICEMISTRZEM EUROPY W SZACHACH**  
STR. 14

POMORZA **BLISKO WAŻNYCH SPRAW** • Tygodnik lokalny powiatu kwidzyńskiego • Wychodzi od 1991 roku • NR 15/1394 • 11.04.2018 r. • Cena: 2,60 zł (w tym VAT 5%)  
KWIDZYN • GMINA KWIDZYN • GMINA PRABUTY • GMINA GARDEJA • GMINA RYJEWO • GMINA SADLINKI

**WRACA TEMAT SCHRONISKA**



**HAUER Z PUCHAREM POLSKI**



**ROZDANO 21 HONOROWYCH NAGRÓD**



STR. 8-9

**MACIE TALENT I WAM SIĘ CHCE**

**AKTUALNOŚCI**  
**ODDALI HOŁD OFIAROM KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ**



STR. 3

**O TYM SIĘ MÓWI**

**POLACY MUSZĄ OBAWIAC SIĘ ROLI WŁADZY**

STR. 7



## KRONIKA USC KWIDZYN

W minionym tygodniu udzielono 6 ślubów. W tym czasie (od 4 do 10 kwietnia) zarejestrowano również przyjęcie na świąt 20 dzieci, w tym 11 chłopców i 9 dziewcząt.

## POŻEGNANIE



## Odeszli od nas

**Jadwiga Łaszewska**  
**Edmund Rybak**  
**Krzysztof Szczypiński**  
**Ryszard Karczewski**  
**Bogdan Marczyk**  
**Ludwik Sowa**  
**Teresa Pudło**  
**Teresa Tais**  
**Julianna Ulikowska**  
**Zbigniew Gierczak**

## O ZASIŁKU I ZWOLNIENIACH LEKARSKICH

## Bezpłatne szkolenie w ZUS-ie

**KWIDZYN.** Inspektorat Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Kwidzynie zaprasza na bezpłatne szkolenie dla płatników składek. Podczas spotkania zaplanowanego na 25 kwietnia omówione zostaną dwa tematy: **Zasiłek chorobowy - zasady przyznawania, dokumentowanie i ustalanie podstawy wymiaru oraz e-ZLA, zwolnienia lekarskie od 1 lipca 2018 r.**

-Program szkolenia obejmuje nabywanie prawa do zasiłku chorobowego, obliczanie jego wysokości, dowody umożliwiające wypłatę zasiłku chorobowego, ustalanie podstawy wymiaru zasiłku chorobowego, a także najważniejsze zmiany w zakresie zwolnień lekarskich, w tym korzyści wynikające z wprowadzenia e-ZLA, udzielanie pełnomocnictw do profilu PUE ZUS oraz obsługa zwolnień elektronicznych przez płatnika - wyjaśnia Krzysztof Cieszyński, Regionalny Rzecznik Prasowy ZUS województwa pomorskiego.

Szkolenie odbędzie się w siedzibie Inspektoratu przy ul. Pilsudskiego 29 A. Początek zaplanowano na godzinę 9.00. Po szkoleniu będzie także możliwość założenia profilu na Platformie Usług Elektronicznych ZUS. Zgłoszenia uczestnictwa przyjmujemy telefonicznie pod numerem 55-262-47-06, bądź mailowo: weronika.piotrowska@zus.pl tomasz.slupek01@zus.pl (f)

## OGIEŃ W BUDYNKU JEDNORODZINNYM

## Zapalił się quad w garażu

**GMINA KWIDZYN.** Na ok. 80 tys. zł oszacowano starty jakie spowodował pożar w pomieszczeniu budynku jednorodzinny w Tychnowach. O zdarzeniu Straż Pożarna została poinformowana we czwartek, 5 kwietnia, o godz. 18.02.

St. sekc. Anna Jackowska, oficer prasowy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie, informuje, że działania straży pożarnej polegały między innymi na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz odłączeniu energii elektrycznej i gazu w budynku. (jk)

## OGŁOSZENIA DROBNE

**Nawozy npk mg s n8 p25 k24 s9 mg7 cena 1480 t tel500669621**  
**Nawozy npk n8 k24 p25 s9 mg7 ca10 cena1480 t tel500669621**  
**Sprzedam zboże czyszczone pszenica i jęczmień 518 610 165**

## SIEDEM PRZYPADKÓW W MINIONY WEEKEND

## Wracają pożary traw i nieużytków

**POWIAT.** Razem z poprawą pogody policjanci ponownie odnotowują szereg zgłoszeń dotyczących wypalania traw. Sprzyjająca aura to raj dla działkowców i rolników, którzy zabrali się za wiosenne porządki przy domach i na polach. Pamiętajmy jednak, że wypalanie traw nie jest na to dobrym sposobem.

Ciepła i słoneczna pogoda spowodowała, że policjanci odnotowali w miniony weekend siedem zgłoszeń dotyczących pożaru traw i nieużytków na terenie powiatu kwidzińskiego.

-Proceder ten już od kilkunastu lat jest ścigany karnie, jednakże funkcjonariusze każdej wiosny otrzymują zgłoszenia o tym, że gdzieś wypalane są łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska i szuwary - przyznaje st. sierż. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

Policjanci przypominają, że wypalanie wcale nie użycia gleby, a wręcz przeciwnie prowadzi do jej wyjałowienia. Pożary traw powodują również spustoszenie dla flory i fauny. Niszczona są miejsca lęgowe ptaków i siedliska zwierząt. Ginią nawet większe osobniki, które w gęstym dymie tracą orientację i ulegają zaczadzeniu.

-Niezależnie od olbrzymich strat w środowisku, wzniesienie pożarów niesie również realne niebezpieczeństwo dla ludzi.



Policjanci przypominają, że wypalanie traw jest prawnie zabronione. Fot. KPP PSP Kwidzyn

Dym z palących się pozostałości roślinnych może ograniczać widoczność kierowcom poruszającym się po drogach, w skrajnych przypadkach może przyczynić się do zaistnienia wypadków drogowych. Niekontrolowany, podsypany wiatrem ogień może łatwo przenieść się na zabudowania czy tereny leśne, powodując duże straty, ale też stwarzając zagrożenie dla osób, które go wznecają: może dojść do poparzeń, a nawet śmierci człowieka - dodaje A. Filar. Kwidzińscy policjanci przypominają, że wypalanie traw jest prawnie zabronione. Za nieprzestrzeganie tego zakazu grozi grzywna nawet do 5 tys. złotych, areszt, a w niektórych przypad-

kach nawet kara do 8 lat pozbawienia wolności.

-Jeżeli wypalanie skutkowałoby pożarem i wynikającymi z nich znaczącymi stratami finansowymi, które mogły zagrozić życiu lub zdrowiu wielu osób, kara może sięgnąć nawet pozbawienia wolności do dziesięciu lat - informuje st. sierż. A. Filar z KPP Kwidzyn. -Dotkliwe kary finansowe nakładane są też przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w postaci zmniejszenia od 5 do 25%, a w skrajnych przypadkach nawet odebrania, należynej wysokości wszystkich rodzajów dopłat bezpośrednich za dany rok

(fox)

## ROSZADY W RADZIE MIASTA

## „Jeden Kwidzyn” bez Kasztelana

**KWIDZYN.** Sebastian Kasztelan wystąpił z klubu radnych „Jeden Kwidzyn”. Poinformował o tym mieszkańców na ostatniej sesji rady miasta. Swoją decyzję zostawił jednak bez komentarza.

-Oświadczam, że rezygnuję z członkostwa w klubie radnych „Jeden Kwidzyn” - usłyszeli zaskoczeni radni oraz mieszkańcy Kwidzyna.

Radny nie zdecydował się jednak na skomentowanie swojej decyzji. Nie oświadczył również czy pozostanie radnym niezależnym czy też zwiąże się z jednym z istniejących ugrupowań w radzie.

Głos zabrał natomiast Jacek Strociak z klubu „Jeden Kwidzyn”. Przypomnijmy, że wcześniej Sebastian Kasztelan, Jacek Strociak oraz Lidia Bielawska-Karatysz zrezygnowali z członkostwa w klubie radnych Prawa i Sprawiedliwości, zakładając swój



Po odejściu Sebastiana Kasztelana „Jeden Kwidzyn” tworzą: Jacek Strociak i Lidia Bielawska-Karatysz. Fot. Mirosław Wiśniewski

klub „Jeden Kwidzyn”.

-Nie jest to niespodzianką ani dla mnie, ani dla Lidki, że kolega Sebastian rezygnuje. Choć dla panów burmistrzów pewnie jest to jakaś niespodzianka. Jesteśmy

ruchem społecznym, funkcjonujemy nadal i chcemy koleżce Sebastianowi podziękować za pracę na rzecz klubu - stwierdził radny Jacek Strociak.

(fox)



## KWIDZYNIANIE UCZCILI 8 ROCZNICĘ KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ

## Jesteśmy cały czas rozgrywani tym wrakiem

**KWIDZYN.** Około 20 osób zebrało się przed siedzibą kwidzyńskiej Solidarności, aby jak co roku oddać cześć Ofiarom Katastrofy Smoleńskiej. Po złożeniu kwiatów pod tablicą pamiątkową zebrani przemaszewali ulicami miasta do kwidzyńskiej Katedry, gdzie odprawiona została uroczysta Msza Św.

Spotkanie przed siedzibą kwidzyńskiej Solidarności, gdzie znajduje się tablica pamiątkowa poświęcona Izabeli Tomaszewskiej oraz pozostałym Ofiarom Katastrofy Smoleńskiej, rozpoczęło się od odśpiewania Hymnu Polskiego. Następnie głos zabrał Józef Pomykacz, radny miasta oraz przewodniczący PiS Kwidzyn-Zachód.

-Można powiedzieć, że ta katastrofa była w dwóch wymiarach. Pierwszy wymiar to wymiar przygotowania tej wizyty, a przede wszystkim rozdzielanie tych wizyt i to jest pra praprzyczyna tej tragedii. I tam, na molo w Sopocie, podzielenie tych wizyt spowodowało, że doszło do tej tragedii. Drugi wymiar tej katastrofy to oddanie śledztwa w ręce Rosji, która wiadomo jakimś darzy Polskę uznaniem. I całe przygotowanie do pochówku tych którzy zginęli, mam tu na myśli brak pozwolenia na otwarcie trumien po przylocie do Polski. To jest jedna wielka niesprawiedliwość, a szczególnie mam tu na myśli legendę Solidarności Panią Annę Walentynowicz, która nie znalazła się w trumnie jej przynależnej tylko była gdzie indziej. Tak było też z innymi rzeczami, np. poszukanie i znalezienie wszystkich szczątków ofiar



Skromne uroczystości rocznicowe poprowadzili Józef Pomykacz oraz Arwid Żebrowski.  
Fot. Mirosław Wiśniewski

katastrofy. Premier, wtedy jeszcze minister, zarzekała się, że na metr ziemia smoleńska została przekopana i wszystkie szczątki zostały znalezione i przywiezione do Polski, co nie było prawdą – podkreślał J. Pomykacz.

Przewodniczący PiS Kwidzyn-Zachód był również zdziwiony przyjęciem raportu generała Anodiny. Podkreślał również, że polski raport jest „toczka w toczkę” taki sam.

-W tym raporcie jest powiedziane, że nasz minister, dowódca lotnictwa, był pijany i tak propaganda rosyjska uczyniła z niego głównego winowajcę

tej katastrofy – mówił J. Pomykacz. - Można by tu mnożyć wiele przykładów jak te śledztwo zostało prowadzone. A zadajmy sobie główne pytanie: Dlaczego te śledztwo zostało oddane w ręce Rosjan? Do tej pory nie ma w Polsce wraku, głównego dowodu, choć TU-154 jest naszą własnością. Jesteśmy cały czas rozgrywani tym wrakiem. Prokuratura rosyjska bardzo długo i skrupulatnie bada naszą własność, nasz wrak. Dlatego pamiętamy o tej największej tragedii i chcielibyśmy dzisiaj oddać hołd tym wszystkim, którzy tam zginęli.

(fox)



Podczas spotkania przed siedzibą kwidzyńskiej Solidarności odczytano m.in. nazwiska osób poległych w katastrofie lotniczej z 2010 roku.



Zebrani złożyli także symboliczne wiązanki kwiatów pod tablicą upamiętniającą Izabelę Tomaszewską, kwidzyniankę i jedną z ofiar.

## PETYCJE MIESZKAŃCÓW UZNANE ZA SŁUSZNE

## Radni nie byli jednomyślni

**GARDEJA.** Radni gminy uznali, że petycje mieszkańców Wandowa i Gardei 1, w których domagają się remontu trzech dróg gminnych są w pełni uzasadnione. Przyjęli także stosowne uchwały w tej sprawie, chociaż podczas głosowania nie było wśród radnych jednomyślności. Apelują w nich do wójta gminy o możliwie jak najszybsze wykonanie remontu tychże dróg.

Przypomnijmy, że dwie petycje związane z remontem gminnych dróg, w grudniu ubiegłego roku złożyli mieszkańcy Gardei 1 i Wandowa. Miało to miejsce podczas sesji rady gminy. Domagali się w nich gruntownych modernizacji tychże dróg, z których każdego dnia korzystają. Gmina Gardeja zarządza na swoim terenie drogami, których łączna długość liczy około 450 km. Każdego roku na ich modernizację, a raczej na łatanie dziur przeznaczane jest kilkaset tysięcy zło-

tych. Pierwszą petycję w imieniu mieszkańców Wandowa złożyła radna Karolina Nowak. Drugą petycję, tym razem w imieniu mieszkańców Gardei 1, a konkretnie ulic: Osiedlowej i Nowej złożył sołtys Mariusz Wielgosz.

Zanim uchwały były przedmiotem głosowania w ich sprawie wypowiadały się poszczególne komisje stałe. W przypadku drogi gminnej, która jest na terenie sołectwa Wandowo, wystąpiły problemy z jej prawidłowym przebiegiem. Kiedy do pra-

cy przystąpili geodeci okazało się bowiem, że część drogi przebiega poza gruntem gminnym. Aby doszło tam do prac modernizacyjnych, zatrudnieni przez gminę geodeci musieli wytyczyć prawidłowy przebieg drogi. W przypadku tej petycji, za jej słusznością głosowało 9 radnych, a 4 z nich było przeciwnych. Nieco inaczej przebiegało głosowanie w sprawie petycji dotyczącej Gardei 1, a konkretnie dwóch ulic: Osiedlowej i Nowej. Za zasadnością opowiedziało się 6 rad-



Ulice Osiedlowa i Nowa mogą być wyremontowane dopiero wówczas gdy w gminnym budżecie pojawią się pieniądze czyli dopiero za kilka lat.  
Fot. Archiwum

nych, 5 było przeciwnego zdania, a dwóch się wstrzymało. Mieszkańcy w sprawie tychże ulic prosili o zaplanowanie w tegorocznym budżecie pieniędzy na wyłożenie na obydwu ulicach na-

wierzchni asfaltowej. Wójt nie miał dla nich dobrej informacji. Jakikolwiek gruntowny remont ulic może być przeprowadzony dopiero za kilka lat.

(R)



WYŚCIGOWE SAMOCHODY WRACAJĄ NA ULICE MIASTA

# Przed nami III Rajd Kwidzyński

**POWIAT.** Sekcja Sportowa Automobilklubu Morskiego po raz kolejny zaprasza na Rajd Kwidzyński. To już trzecia edycja tego wydarzenia, które na stałe wpisało się w lokalny kalendarz imprez. Zawody odbędą się już w najbliższy weekend, w dniach 14-15 kwietnia, a startujący rywalizować będą zarówno na drogach Kwidzyna jak i gminy Kwidzyn oraz gminy Gardeja.



## Harmonogram zawodów

**Sobota, 14 kwietnia**

17.00-18.45 Park Przedstartowy (boisko przy ul. Gdańskiej), atrakcje promujące rajd

18.45 Start OS1 - Prolog w centrum miasta

**Niedziela, 15 kwietnia**

9.00-12.00 Pierwsza pętla rajdu (OS Krzykosy, OS Tychnowy)

13.00-15.30 Druga pętla rajdu (OS Krzykosy, OS Tychnowy)

## KONIEC ZIMY NA DROGACH

### Ruszają wiosenne remonty

**POWIAT.** Jeszcze w tym tygodniu, o ile pogoda na to pozwoli, powinny rozpocząć się wiosenne remonty na drogach powiatowych. Według wicestarosty Andrzeja Fortuny, zima, choć niezbyt góra, nie była łaskawa dla nawierzchni.

-Mamy już wyłonionych wykonawców. Będziemy chcieli rozpocząć prace na drogach jeszcze w tym tygodniu, chociaż wszystko zależy będzie od warunków pogodowych. Podsumowaliśmy wydatki na zimowe utrzymanie dróg i mam nadzieję, że nie będziemy musieli ponosić kolejnych kosztów. Wydaliśmy łącznie 540 tys. zł. To mniej niż planowaliśmy. Pieniądze, które pozostały przeznaczymy na remonty nawierzchni. Napraw będzie nieco więcej niż w ubiegłym roku. Podczas zimy często występowały duże różnice temperatur. W nocy temperatura spadała poniżej zera, a w dzień było kilka stopni powyżej zera. Takie warunki sprzyjają niszczeniu nawierzchni - wyjaśnia Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidzyński.

Najwięcej remontów będzie wymagał odcinek drogi Krzykosy-Otoczyn.

-Remonty prowadzone będą na różnych odcinkach naszych dróg w całym powiecie, jednak prawdopodobnie najczęściej napraw będzie wymagała droga Krzykosy-Otoczyn. Powstała ona bardzo dawno temu. Asfalt położono praktycznie na piasku i droga wymaga większego zakresu prac remontowych, które wykonamy - twierdzi Andrzej Fortuna.

W tym roku na utrzymanie dróg powiatowych zaplanowano ponad 2 mln zł. (jk)

red. tech. EG



Na boisku przy ul. Gdańskiej odbywać się będą atrakcje towarzyszące zawodom. Na miejscu będzie można również porozmawiać z zawodnikami oraz obejrzeć startujące auta.



Sobotni prolog odbędzie się na ulicach Kwidzyna.

Podobnie jak w zeszłych latach, część sportowa rajdu zaliczanej do cyklu Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Pomorza, rozpocznie się od widowiskowego, sobotniego (14 kwietnia) prologu w samym centrum Kwidzyna. Rozpoczęcie głównej części zaplanowane jest na godzinę 18.45, jednak wcześniej odbędą się atrakcje towarzyszące oraz możliwość odwiedzenia zawodników i ich pojazdów w parku przedstartowym przy ulicy Gdańskiej.

Dzień później, w niedzielę (15 kwietnia), zawodnicy przystąpią do najbardziej wymagającej części, w której będą rywalizować o cenne dziesiąte części sekundy,

które mogą okazać się niezwykle ważne zarówno w klasyfikacji rajdu jak i klasyfikacji rocznej całego cyklu RSM Po. Rywalizacja, podobnie jak podczas inauguracyjnej rundy cyklu, odbywać się będzie w kategoriach Rajdu Okręgowego RO i SuperKJS. Startujący rywalizować będą natomiast na odcinkach drogowych na terenach gminy Gardeja oraz gminy Kwidzyn. Park serwisowy będzie zlokalizowany na terenie Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego w Górkach (gm. Kwidzyn).

Uroczyste rozdanie nagród dla zwycięzców odbędzie się w niedzielę (15 kwietnia) o godz. 15.30 na deptaku przy ul. Józefa

Piłsudskiego.

Warto dodać, że kwidzyńska impreza będzie drugą rundą cyklu „Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Pomorza” oraz „Rajdowy Samochodowy Puchar Warmii i Mazur”. Specjalnie dla kibiców przygotowano również specjalną mapkę, pozwalającą na lepszą nawigację między odcinkami i punktami charakterystycznymi, która jest dostępna na stronie rajdu. Zapraszamy zarówno do udziału jak i czynnego kibicowania wszystkim uczestnikom.

Szczegóły na [www.rajdkwidzynski.pl](http://www.rajdkwidzynski.pl) oraz na profilu [www.facebook.com/RajdKwidzynski](https://www.facebook.com/RajdKwidzynski).

(n)



KIEROWCY KORZYSTAJĄ Z OBJAZDÓW

# Zbudują nowy most

**GMINA SADLINKI.** Rozebrany został już most na kanale Palemona w Bronisławowie. Trwa budowa nowego mostu. Wiadukt znajduje się na drodze powiatowej z Bronisławowa do Nebrowa Wielkiego, na terenie gminy Sadlinki.

Prace prowadzone są zgodnie z przyjętym harmonogramem. Stary most został już rozebrany i mieszkańcy muszą korzystać z objazdów. Nie mamy na razie sygnałów o związanych z objazdami problemach. Przypomnę, że wykonawca musi z pracami „wyjść” z wody do końca kwietnia ze względu na ograniczenia związane z ochroną środowiska.

Inwestycja powinna zostać zakończona w lipcu - twierdzi Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidzyński.

Samorząd powiatu zdecydował się na budowę nowego mostu, gdyż remont mocno wyeksploatowanej konstrukcji był nieopłacalny. Budowa nowego mostu na kanale Palemona to koszt ok. 1,1 mln zł.

(jk)

JURORZY NAJWYŻEJ OCENILI WIERSZ UCZENNICY W MORAWACH

# Maja zdobyła Grand Prix

**GMINA GARDEJA.** Maja Ślebocka zdobyła Grand Prix Wójta Gminy Damnica podczas wojewódzkiego konkursu „Rytm i Melodia”. Uczennica Szkoły Podstawowej w Morawach triumfowała w konkursie poetyckim w kategorii klas IV-VII.

W 2010 roku Zespół Szkół w Damnicy zorganizował pierwszy Wojewódzki Konkurs Piosenki „Rytm i Melodia”. Z czasem organizatorzy postanowili rozgrzeszyć regulamin i do konkursu muzycznego dodano jeszcze dwa konkursy: plastyczny i poetycki. Oczywiście, również i te dwa nowe konkursy były organizowane w myśl hasła „Rytm i Melodia”. Każdego roku pomysłodawcy konkursu ogłaszają hasła przewodnie konkursu, wokół których uczniowie biorący w nim udział śpiewają piosenki, tworzą plastyczne prace oraz piszą wiersze.

W tym roku dla przyszłych poetów komisja konkursowa zaproponowała rozwinięcie myśli Wandy Chotomskiej: „...bo fantazja, fantazja, bo fantazja jest od tego, aby bawić się, bawić się, aby bawić się na całego”. Do konkursu przystąpiło m.in.





Maja Ślebocka w konkursie „Rytm i Melodia” zdobyła Grand Prix Wójta Gminy Damnica. Fot. Piotr Ślebocki

sześć uczennic ze Szkoły Podstawowej w Morawach: Maja Ślebocka, Natalia Kołacka, Katarzyna Jędrzejewska, Patrycja Gruza, Karolina Drańska oraz Wiktoria Dolecka. Stworzone przez dziewczęta wiersze zostały przesłane do szkoły w gminie Damnica. Tam oceniło je konkursowe jury. Wśród wierszy nadesłanych ze szkół woje-

wództwa pomorskiego najwyżej oceniona została praca Mai Ślebockiej, uczennicy Szkoły Podstawowej w Morawach, której zostało przyznane Grand Prix Wójta Gminy Damnica. Triumfatorką konkursu poetyckiego „Rytm i Melodia” osobiście odebrała przyznaną jej nagrodę podczas uroczystej gali.

(R)


[największe informacje](#)
[katalog firm](#)
[galeria zdjęć](#)
[aktualne wydarzenia](#)
[bezpłatne ogłoszenia](#)

[polub nas na facebooku](#)

REKLAMA

**DZIEŃ OTWARTY**  
AKADEMII MORSKIEJ W GDYNI

**13.04.2018**

GODZ. 9:00 - 14:00



DO.AM.GDYNIA.PL

WWW.AM.GDYNIA.PL



RADNI JEDNOGŁOŚNIE POPARLI PROJEKT UCHWAŁY

# Wraca temat schroniska dla zwierząt

**KWIDZYN.** Radni przyjęli „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Kwidzyna w 2018 roku”. Projekt przyjęto jednogłośnie. Radny Sebastian Kasztelan wnioskował natomiast o zorganizowanie spotkania na temat utworzenia i funkcjonowanie schroniska dla zwierząt.

Uzasadnienie przyjętej uchwały przedstawił radnym Mieczysław Dzikowski, przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Estetyki i Ochrony Środowiska przy radzie miejskiej.

### Wprowadzono możliwość sterylizacji i kastracji

- Projekt programu został przedstawiony do zaopiniowania, zgodnie z wymogami wyżej wymienio-

nej ustawy Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Kwidzynie, Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami oraz kołom łowieckim działającym na terenie gminy: Knieja, Daniel, Bizon. W ustawowym terminie 21 dni od otrzymania projektu omawianej uchwały nie wniesiono uwag. Wypełniając obowiązek ustawowy opracowana została uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Kwidzyna w 2018 r.” Niniejszą uchwałą wprowadza się możliwość sterylizacji i kastracji zwierząt, które mają właścicieli – wyjaśniał radny M. Dzikowski.

Powyższe zabiegi na koszt miasta Kwidzyna można wykonywać w dwóch gabinetach weterynaryjnych: Gabinet Weterynaryjny Nowet, Marian Nowacki, ul. Moniuszki 4, Kwidzyn oraz w Gabinetcie Weterynaryj-



Mieczysław Dzikowski podkreślał, że kilka pomysłów wolontariuszy nadaje się do natychmiastowego wprowadzenia w życie. Fot. Mirosław Wiśniewski/ archiwum

nym MED-WET Mariusz Stachurski, ul. Piastowska 28, Kwidzyn.

### Pomysły do wprowadzenia natychmiast

Radny M. Dzikowski podkreślił, że Komisja jednogłośnie przyjęła uchwałę. Poinformował również, że radnych pracujących w Komisji odwieździ wolontariusze zaniepokojeni losem przytuliska dla zwierząt w Miłosnej.

Sebastian Kasztelan z klubu „Jeden Kwidzyn”.

- Tak jak powiedział pan przewodniczący Komisji dyskusja była merytoryczna, ciekawa, a tematu nie wyczerpaliśmy – przyznał radny.

Poinformował również, że na Komisji złożył wniosek, który jednak nie został rozpatrzony. W związku z tym ponowił go na forum rady miejskiej.

- Mając na uwadze komplekso-

## OGŁOSZENIE

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „POMEZANIA” w Kwidzynie ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na ustanowienie i zbycie prawa odrębnej własności lokalu mieszkalnego w budynku:

- przy ul. **Wschodniej nr 16/21 w Kwidzynie** położonego na V piętrze składającego się z **dwóch** pokoi, kuchni, łazienki, pomieszczenia gospodarczego i przedpokoju o powierzchni użytkowej **56,00m<sup>2</sup>**.

|                 |               |
|-----------------|---------------|
| Cena wywoławcza | 146.000,00 zł |
| Wadium          | 14.600,00 zł  |

Pisemne oferty w sprawie nabycia w/w lokalu mieszkalnego w zaklejonej kopercie z dopiskiem „Przetarg” należy złożyć w siedzibie Spółdzielni Mieszkaniowej „Pomezania” w Kwidzynie przy ul. Spółdzielczej 1

**w terminie do 25.04.2018r. (środa) do godz. 10.00.**

### Oferta winna zawierać:

1. imię i nazwisko adresata,
2. adres lokalu i proponowaną cenę,
3. poświadczenie wpłaconego wadium.

Wadium należy wpłacić na konto SM „Pomezania” w Kwidzynie w PKO BP O/Kwidzyn nr 67 1020 1778 0000 2302 0005 3538.

Przetarg i otwarcie ofert nastąpi dnia **25.04.2018r. (środa)** w siedzibie Spółdzielni o **godz. 10.15.** w obecności oferentów.

Ustanowienie i zbycie tego prawa na rzecz osób, których oferta zostanie wybrana, zostanie dokonane aktem notarialnym.

Zbывany lokal mieszkalny będzie udostępniony do obejrzenia po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym tel. 55-279-2089 wew. 34.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Informacje można uzyskać w siedzibie Spółdzielni lub telefonicznie pod nr (55) 279 3089 w. 46

Wszyscy oferenci mogą zapoznać się z Regulaminem Przetargu, który znajduje się w Dziale Członkowskim.



Wolontariusze pojawili się na obradach Komisji zaniepokojeni losem przytuliska dla zwierząt w Miłosnej. Fot. Mirosław Wiśniewski/ archiwum

- Moim zdaniem była bardzo ciekawa dyskusja – mówił radny Dzikowski. - Ona się jeszcze nie zakończyła w związku z tym, że zaprosiłem panią która była przedstawicielem wszystkich wolontariuszy do spotkania. Zadeklarowałem, że poproszę na to spotkanie kilku radnych z Komisji.

Radny podkreślał, że wolontariusze przedstawili kilka bardzo fajnych pomysłów.

- Moim zdaniem są do wprowadzenia natychmiast – mówił M. Dzikowski. - Pozostaje tylko kwestia przegadania tego, w związku z tym temat nie został jeszcze zakończony. Po tym spotkaniu na pewno wniosek to na Komisję.

### Propozycja utworzenia schroniska dla zwierząt

Radnemu PO wtórował także

we rozwiązaniu problemu bezpiecznych zwierząt na terenie miasta Kwidzyna wnosząc o zorganizowanie w terminie do końca czerwca bieżącego roku spotkania z przedstawicielami organów stanowiących i wykonawczych wszystkich gmin powiatu kwidzyńskiego. O planowanym spotkaniu proszę poinformować miejscowe organizacje, których statutowym celem jest niesienie pomocy zwierzętom i jak również grupy nieformalne, wolontariuszy zajmujących się tą problematyką. Jako przewodni punkt spotkania proponuję temat: Utworzenie i funkcjonowanie schroniska dla zwierząt. – poinformował radny Kasztelan.

Wniosek tej treści złożył również na ręce przewodniczącego rady Mariusza Wesolowskiego. (fox)



ROZMOWA „KURIERA KWIDZYŃSKIEGO”

# Polacy muszą obawiać się roli władzy w ich życiu

O działalności Senackiego Zespołu Monitorowania Praworządności rozmawiamy z Senatorem RP Leszkiem Czarnobajem.

**- W jakim celu powstał Senacki Zespół Monitorowania Praworządności, którego jest pan członkiem?**

- Chcę przede wszystkim podkreślić, że o tym czy jest łamana praworządność w Polsce orzekają sądy. Są jednak grupy osób, które uważają, że zostały pokrzywdzone przez państwo polskie. Jako zespół założyliśmy sobie, że nie będziemy zajmowali się łamaniem, w naszej ocenie, praworządności np. w zakresie sądownictwa. Uznaliśmy, że spróbujemy wysłuchać wszystkich stron konfliktu. Nie zajmujemy się jednostkowymi sprawami, gdyż to leży w gestii Rzecznika Praw Obywatelskich, ale określonych grup społecznych czy też instytucji, które sygnalizują nam, że w ich ocenie nagminnie łamane jest prawo. Nasze zadanie to zebranie w jednym miejscu i czasie przedstawicieli rządu, danej grupy społecznej, instytucji czy organizacji. Zapraszamy też



Jeżeli władza ustawodawcza, wykonawcza i sądownicza znajdują się w jednych rękach, to każdy powinien się bać - twierdzi senator Leszek Czarnobaj.

Fot. Mirosław Wiśniewski

„Wszyscy wolni wydawcy mówią o ogromnym zagrożeniu pomysłami związanymi z dekoncentracją mediów i repolonizacją. Brakuje jeszcze w Polsce, aby podporządkować wszystkie wolne media Radzie Mediów Narodowych, to będziemy mieli wtedy Radiokomitet i wrócimy do czasów PRL”

ekspertów. Po każdym spotkaniu przygotowujemy komunikat, w którym zawarte są wnioski adresowane np. do Najwyższej Izby Kontroli czy do ministra lub pana premiera. Komisja nie rozstrzyga po której stronie jest racja, ale zwraca uwagę na problem i na to w jaki sposób jest on rozwiązywany przez rząd oraz organy kontrolne państwa.

**- Pierwsze posiedzenie dotyczyło reformy edukacji...**

- Byłem osobiście odpowiedzialny za przygotowanie panelu dotyczącego edukacji. Chcieliśmy sprawdzić czy deklaracje rządu w momencie wprowadzania

dziania ustawy mają odzwierciedlenie w rzeczywistości czy też nie. W naszym stanowisku, które zajęliśmy w sprawie stanu i skutków wprowadzenia reformy oświaty, zarekomendowaliśmy rządzącym, aby w przyszłości z szacunkiem podchodzili do głosu obywateli. Opinie o reformie były krańcowo różne. Przedstawiciele ministerstwa edukacji przekonywali, że etatów nauczycielskich będzie przybywało. W ciągu dwóch lat ok. 10 tysięcy. Związek Nauczycielstwa Polskiego twierdzi natomiast, że w wyniku reformy pracę straciło ok. 6,5 tys. nauczycieli. W przypadku 12 tys. osób ograniczony został zakres zatrudnienia. Pojawiła się także funkcja „lotnego” nauczyciela, pracującego w kilku szkołach. Do tego dochodzą skargi rodziców na puste lub przepelnione klasy. Wszystko to zaczyna potwierdzać obawę, że dziecko wcale nie było najważniejszym podmiotem zmian w edukacji. Jako zespół złożyliśmy wniosek do Najwyższej Izby Kontroli o kompleksowe zbadanie stanu i skutków reformy oświatowej. Czekamy na wyniki kontroli.

**- Zespół zajął się także sprawą naruszenia praw człowieka podczas manifestacji i zgromadzeń. Jaki są wnioski z tego posiedzenia?**

- W posiedzeniu wzięli udział między innymi przedstawiciele organizacji społecznych, w tym Komitetu Obrony Demokracji, Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, Fundacji Panoptikon oraz Fundacji Court Watch Polska. Byli także przedstawiciele policji. Przedstawiciele organizacji zwrócili uwagę na różne problemy, w tym na tzw. arbitralne pozbawienie wolności, które polega na przedłużającym się legitymowaniu. Uniemożliwia to wzięcie udziału w zgromadzeniu. Zwróciliśmy podczas posiedzenia uwagę, na zatrzymania prewencyjne. Zdaniem naszego zespołu nastąpił regres w edukacji policjantów, co oczywiście rzutuje na ich postawę podczas manifestacji i zgromadzeń. Uznaliśmy także, że warto rozważyć powołanie niezależnej instytucji, która nadzorowałaby pracę służb mundurowych.

**- Komisja zajmowała się**

**także sprawą dekoncentracji mediów i repolonizacji.**

- Pierwsza taka dyskusja odbyła się podczas sprawozdania Rady Mediów Narodowych, czyli nowego tworu, która czuwa nad narodowymi mediami. Zaprosiliśmy do udziału w debacie między innymi przedstawicieli mediów i ekspertów od mediów. Wszyscy wolni wydawcy mówią o ogromnym zagrożeniu pomysłami związanymi z dekoncentracją mediów i repolonizacją. Brakuje jeszcze w Polsce, aby podporządkować wszystkie wolne media Radzie Mediów Narodowych, to będziemy mieli wtedy Radiokomitet i wrócimy do czasów PRL. Powstanie jedna telewizja narodowa Jacka Kurskiego, która będzie nam mówiła co jest dla nas dobre, a co złe. Nie ma jeszcze żadnych ustaw, ale słyszymy, że trwają prace, chociaż przedstawiciele rządu temu zaprzeczają.

**- Co najbardziej zaniepokoiło, a może uspokoiło pana po kilku posiedzeniach zespołu?**

- Bardzo niepokojące jest stanowisko instytucji, które wdrażają w życie rozwiązania ugrupo-

wania rządzącego. Urzędnicy w ogóle nie interesują się skutkami wprowadzanych zmian. Twierdzą, że takie przepisy weszły w życie i je wdrażają. Nie czują się kompletnie odpowiedzialni np. za ludzi, którzy tracą pracę. To kompletna znieczulica albo jeszcze gorzej. Fundacja Forum Obywatelskiego Rozwoju wyliczyła, że w ciągu dwóch lat PiS podjął 37 ustaw kadrowych. Z dnia na dzień, bez żadnych wyjaśnień zwolniono ludzi i na ich miejsce zatrudniono tzw. swoich. Nie ma żadnych rozmów z pracownikami czy propozycji innej pracy. Wymienia się ludzi według zasady: bierny, mierny, ale wierny. Gdy w Stanach Zjednoczonych następuje zmiana ekipy rządzącej, to pewna część osób także odchodzi i to jest zrozumiałe. Gdy Ronald Reagan obejmował urząd prezydenta wymienił ok. 1200 osób w całym kraju, na różnego rodzaju stanowiskach, uważano, że było to bardzo dużo. PiS w czasie dwóch lat rządów wymienił prawie 12 tysięcy osób. Często jednak słyszę: mnie to nie dotyczy. Podam jednak znany przykład chłopaka, który brał udział w wypadku pojazdu, w którym jechała pani premier Beata Szydło. Zdarzenie to pokazuje, że w życiu mogą wydarzyć się różne sytuacje, w których człowiek nagle konfrontuje się z władzą. Jeżeli władza ustawodawcza, wykonawcza i sądownicza znajdują się w jednych rękach, to każdy powinien się bać. Jeżeli będę miał spór o miedzę z osobą, która jest aktywnym działaczem partii rządzącej, a prokuratura i sądy będą pod nadzorem tej partii, to wynik sporu jest z góry przesądzony. Do tego dojdzie policja, ustawiana w roli obrońcy władzy, a nie stróżów prawa. Powstanie wówczas system, który został przecież obalony. Jakby tego było mało zaczyna się odbierać kompetencje samorządom, gdyż w życie wchodzi gros ustaw, które te kompetencje ograniczają. To wszystko oznacza centralizację władzy, tej władzy, która uważa, że najlepiej wykonuje swoje zadania, bo dostaje największe nagrody. Uważam, że Polacy muszą obawiać się roli władzy w ich życiu i nie powinny twierdzić, że ich to nie dotyczy.

**Rozmawiał:  
Jacek Kluczkowski**



PRZYZNANO HONOROWE NAGRODY STAROSTY I PRZEWODNICZĄCEGO

# Działają na rzecz innych

**POWIAT.** Wręczono Honorowe Nagrody Przewodniczącego Rady Powiatu Kwidzyńskiego i Starosty Kwidzyńskiego. Podczas uroczystej gali zorganizowanej w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo-Technologicznym w Górkach (gm. Kwidzyn) przyznano 21 wyróżnień. Nie licząc nowych, do tej pory przyznano już 157 honorowych nagród.

Honorowe Nagrody Przewodniczącego Rady Powiatu Kwidzyńskiego otrzymali w tym roku: Wiesław Blumkowski - sołtys miejscowości Czarne Dolne (gm. Gardeja), Iwona Grodecka-Trautsołt i Marlena Kotłowska - nauczycielki w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Kwidzynie, Grupa Nieformalna „Ośniaczkę z Dzikiej Paczki”, klasy o profilu Bezpieczeństwo Publiczne Sportowego Liceum Ogólnokształcącego działającego w ramach Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Kwidzynie, Koło Gospodyń Wiejskich „Aktywne Babeczki” w Sadlinkach, Koło Gospodyń Wiejskich w Nebrowie Wielkim, Koło Gospodyń Wiejskich w Obrzynowie, Krąg Seniorów „Płomienie” im. H. Zofii Dudulewicz, Andrzej Mosiejczyk - przedsiębiorca i społecznik związany z Prabuckim Stowarzyszeniem Kresowiaków, Oddziałowa Sekcja Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kwidzynie, Ewa Pieczkowska - sołtys wsi Otoczyn (gm. Gardeja), Rada Sołecka Wsi Korzeniewo, Stowarzyszenie Mieszkańców na rzecz Wsi Dankowo „Zakątek Dankowo”, Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Straszewskiej w Straszewie, Stowarzyszenie Seniorzy 50+ oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kwidzynie. Wszystkim wyróżnionym pogratulował Jerzy Śnieg, przewodniczący rady powiatu.

## Podziękowanie za pasję i oddanie

- To dla mnie prawdziwy zaszczyt i przyjemność wręczyć nagrody przewodniczącego rady powiatu, móc uhonorować osoby,



21 osób i instytucji otrzymało Honorową Nagrodę Przewodniczącego Rady Powiatu Kwidzyńskiego i Starosty Kwidzyńskiego. Na zdjęciu członkowie wyróżnionego stowarzyszenia „Zakątek Dankowo”.  
Fot. Jacek Kluczkowski

które swoją działalnością pozostawiają stały ślad w dzisiejszym wyglądzie naszego powiatu. Choć działacie państwo w różnych dziedzinach, to wasza działalność dowodzi prawdziwego wyczucia zagadnień lokalnych i wagi problemów zwykłych ludzi. Nagrody są tylko skromnym i symbolicznym wyrazem wdzięczności samorządu powiatu kwidzyńskiego. Chciałbym również podziękować za waszą pracę wykonywaną z pasją i oddaniem, dzięki której korzystamy my wszyscy - powiedział Jerzy Śnieg, przewodniczący rady powiatu kwidzyńskiego.

Honorowe Nagrody Starosty Kwidzyńskiego trafiły natomiast w tym roku do: Stowarzyszenia Sportowo-Kolekcjonerskiego „Gward”, Józefa Grycmana i Piotra Wiśniewskiego z Młodzież-



Jerzy Śnieg, przewodniczący rady powiatu, z uczniami profilu Bezpieczeństwo Publiczne w Sportowym Liceum Ogólnokształcącym w Kwidzynie.  
Fot. Jacek Kluczkowski



Nagroda dla Kręgu Seniorów „Płomienie”. Na zdjęciu: harcmistrz Halina Kierlin, harcmistrz Walentyna Maciąg oraz harcmistrz Wiesław Adamczyk.  
Fot. Jacek Kluczkowski



Barbara Tadejewska - przewodnicząca oraz Mirosława Torbowska i Iwona Mróz z zarządu KGW w Nebrowie Wielkim wraz z Jerzym Śniegiem, przewodniczącym rady powiatu oraz Elżbietą Czyżewską, wójtą gminy Sadlinki.  
Fot. Jacek Kluczkowski



wego Towarzystwa Sportowego w Kwidzynie, Janusza Pressa - prezesa Oddziału PTTK w Kwidzynie, który także pełni funkcję prezesa Klubu Turystyki Rowerowej PTTK Vertus. Wyróżniono także Tereny Rekreacyjno-Wypoczynkowe „Miłosna” Sp. z o.o.

**Nagrody za osiągnięcia w kulturze i sporcie**

Podczas uroczystości wręczone zostały również Nagrody Starosty Kwidzyńskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Otrzymali je: rzeźbiarz Zbigniew Chmielewski, Kwidzyńskie Centrum Kultury, Mieczysław Laskowski - poeta i kolekcjoner oraz Tomasz Wandzel - pisarz z Prabut.

Nagrody otrzymali także zawodnicy, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym oraz trenerzy: Monika Budyś - nauczycielka wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej w Sadlinkach, specjalizująca się w piłce siatkowej i ręcznej; Zuzanna Jaremkó - zawodniczka Malborskiego Klubu Karate Kyokushin, zdobywczyni I miejsca podczas Mistrzostw Europy w Lyonie w swojej kategorii wiekowej; Maciej Kaczyński - trener w kwidzyńskiej sekcji Malborskiego Klubu Karate Kyokushin, przygotowujący Zuzannę Jaremkó do zawodów; lekkoatleci: Karolina Jaworska, Agata Kowalska, Filip Ostrowski oraz ich trener Wojciech Margulewicz; Radosław Kopecki i Sylwester Smela - uczniowie VII klasy Szkoły Podstawowej w Otlowcu oraz zawodnicy sekcji tenisa stołowego Młodzieżowego Towarzystwa Sportowego w Kwidzynie; zawodnicy biegów na orientację: Iga Müller, Wiktor Müller, Hanna Perfikowska oraz trener Przemysław Jędras z Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego przy Szkole Podstawowej nr 4 w Kwidzynie.

**Macie talent i wam się chce**

Podsumowując uroczystość wręczenia nagród Jerzy Godzik, starosta kwidzyński, żartował z kontrowersji jakie wzbudziły nagrody dla członków rządu. Zapewnił wszystkich wyróżnionych, że nagrody należały im się za ciężką, rzetelną pracę i nie zamierza ich odbierać.

- Macie talent, spełniacie się i wam się po prostu chce. Jesteście bardzo dobrzy w tym co robicie. Całe szczęście, że jesteście dostrzegani w waszym środowisku i ja mogę zwieńczyć to dzieło. Wiele jest osób, które na was patrzą i którym imponujecie i za to wam serdecznie dziękuję - powiedział Jerzy Godzik.

Starosta podkreślił również, że działania, które podejmują wyróżnieni często wymagają wielu wyrzeczeń. (jk)



Nagrodzeni lekkoatleci: Karolina Jaworska, Agata Kowalska, Filip Ostrowski oraz ich trener Wojciech Margulewicz.

Fot. Jacek Kluczkowski



Nagrodę za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym otrzymali m.in. Zuzanna Jaremkó oraz jej trener Maciej Kaczyński

Fot. Jacek Kluczkowski

REKLAMA

**POZNAJ JAKOŚĆ STACJI PALIW**

**LOTOS - TWÓJ PARTNER W PODRÓŻY**

Dbamy o komfort Twojej podróży, nieustannie doskonaląc naszą ofertę. Zatrzymaj się na stacji LOTOS, napij się aromatycznej kawy i zjedz coś pysznego z oferty Cafe Punkt.

Troszczymy się o wszystkich pasażerów, dlatego na Twojego pupila czeka miska ze świeżą wodą.

Podróżujesz motocyklem? Mamy dla Ciebie liczne udogodnienia i rabaty na paliwo z kartą Navigator.

www.lotos.pl



RADNI CHCIELI DYSKUTOWAĆ O STANIE DRÓG WOJEWÓDZKICH NA TERENIE GMINY

# Zabrakło osoby decyzyjnej

**SADLINKI.** Sadlińscy samorządowcy nie byli zadowoleni z przebiegu spotkania z przedstawicielką Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku. Zamiast osoby decyzyjnej na sesji pojawiła się Alicja Bednarczyk z rejonu ZDW w Sztumie. Poinformowała zebranych, że nie może obiecać żadnych inwestycji na drogach tylko... wysłuchać bolączek samorządowców. Na wniosek wójt Elżbiety Krajewskiej, dyskusja została przerwana, a na kolejną sesję postanowiono ponownie zaprosić dyrektora gdańskiego ZDW.

Teren Powiśla jest specyficznym rejonem województwa pomorskiego, na którego terenie znajduje się duża sieć dróg wojewódzkich. Stan ich nawierzchni, zwłaszcza tych, które nie należą do zbyt uczęszczanych, do najlepszych nie należy. Nie inaczej jest na terenie gminy Sadlinki. Nie można się więc dziwić, że radni na kolejną sesję zaprosili dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku. Jednak zamiast osoby decyzyjnej, na spotkaniu z sadlińskimi samorządowcami pojawiła się Alicja Bednarczyk, pracownica rejonu drogowego w Sztumie. Na wstępie od razu poinformowała radnych, że nie jest osobą odpowiedzialną za inwestycje drogowe, a do Sadlinek przyjechała w zastępstwie dyrektora ZDW w Gdańsku.

## Nie będzie żadnych generalnych remontów

Przewodniczący rady gminy Sadlinki nie ukrywał swego zaskoczenia takim obrotem sprawy.

-Jesteśmy przygotowani na to, aby poinformować zarząd dróg o naszych problemach związanych ze stanem dróg wojewódzkich. Bolączki związane z drogami są doskonale znane kierownikowi rejonu w Sztumie, a my chcielibyśmy porozmawiać o tym jakie są perspektywy dla naszej gminy związane z ewentualnymi remontami. Dlatego też zaprosiliśmy na naszą sesję właśnie dyrektora ZDW w Gdańsku - mówił Wojciech Berent.

W odpowiedzi udzielonej przez Alicję Bednarczyk usłyszał, że na ten rok Zarząd Dróg Wojewódzkich nie planuje żadnych



Sadlińscy radni nie kryli swego niezadowolenia z faktu, iż na ich sesji nie pojawiła się osoba odpowiedzialna za konkretne remonty na drogach wojewódzkich.

Fot. Ryszard Bartosiak/Archiwum

poważnych remontów na terenie gminy Sadlinki. To jednak nie zniechęciło radnych do zadawania konkretnych pytań.

## Drogę niszczą bobry i przejeżdżające auta

Anna Michalska, mieszkanka Okrągłej Łąki, podkreśliła, że przez jej rodziną miejscowość przechodzą tylko dwie drogi. Są to właśnie drogi wojewódzkie.

-Proszę przekazać dyrektorowi nasze prośby związane z remontem, zwłaszcza drogi nr 611. Poświęciłam się tej sprawie i nagrałam nawet krótki film, który pokazuje jak wyglądają nasze drogi. W tej chwili jedna z dróg powiatowych jest częściowo wyłączona, więc przez naszą miejscowość zwiększył się ruch samochodowy. Przez Okrągłą Łąkę przejeżdżają duże samochody i w wielu miejscach nawierzchnia się po prostu zapada. Szczególnie zniszczona jest droga nr 611 od skrzyżowania na Gardeję do samej Okrągłej Łąki. Wielokrotnie prosiliśmy o remont nawierzchni i praktycznie nic tam się nie działo. Co ciekawe drogę niszczą również bobry, które kopią tunele pod nawierzchnią. W niektórych miejscach jej szerokość jest mniejsza niż 2 metry! - alarmowała Anna Michalska.

## Wójt ponownie zaprosi dyrektora ZDW w Gdańsku

W dyskusji o stanie dróg wojewódzkich głos zabrała również wójt Elżbieta Krajewska. Nie

ukrywała, że obecność na sesji przedstawiciela ZDW w Gdańsku, który nie jest osobą decyzyjną była błędem.

-Ponownie wystąpimy z pismem, w którym zaprosimy do

*„Nie chcę pani obrażać, ale trudno jest naszym radnym rozmawiać z kimś, kto w żaden sposób nie może decydować o ewentualnych remontach.”*

naszej gminy dyrektora ZDW. Osobiście zawiozę to zaproszenie do Gdańska i poproszę, aby przyjechała do nas osoba z poziomu decyzyjnego. Nie chcę pani obrażać, ale trudno jest naszym radnym rozmawiać z kimś, kto w żaden sposób nie może decydować o ewentualnych remontach.

Uważam, panie przewodniczący, że rozmowy na temat stanu dróg wojewódzkich w naszej gminie powinny zostać przerwane. Nie chcemy, aby ta osoba, która przyjedzie, obiecywała nam różne rzeczy. My chcemy po prostu rozmawiać rzeczowo i przedstawić nasze bolączki - powiedziała wójt Elżbieta Krajewska.

## Dyskusję przeniesiono na kolejną sesję

Przewodniczący rady Wojciech Berent także odniósł się do wystąpienia Alicji Bednarczyk. Przypomniał, że radni przygotowali się do spotkania z dyrektorem zarządu dróg. W związku z tym, iż od przedstawiciela ZDW nie można było usłyszeć konkretnych informacji związanych z remontami na drogach wojewódzkich, dalsza dyskusja w tej sprawie będzie poprowadzona na kolejnej sesji, jak tylko pojawi się na niej osoba decyzyjna. (R)



-Bolączki związane z drogami są doskonale znane kierownikowi rejonu w Sztumie, a my chcielibyśmy porozmawiać o tym jakie są perspektywy dla naszej gminy związane z ewentualnymi remontami. Dlatego też zaprosiliśmy na naszą sesję właśnie dyrektora ZDW w Gdańsku - mówił Wojciech Berent, przewodniczący rady gminy.

## OBWIESZCZENIE

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kwidzynie Maciej Przybylski na podstawie art.953 kpc w zw. z art. 955 kpc zawiadamia, że w dniu:

9 maja 2018 r. o godz. 08<sup>30</sup>

w Sądzie Rejonowym w Kwidzynie przy ul. Pl. Plebiscytowy 1 sala nr 203 odbędzie się:

## DRUGA LICYTACJA

nieruchomości opisanej jako:

Działka gruntowa nr 155/1 o powierzchni 0,2 ha i działka gruntowa 156/1 o powierzchni 0,6270 ha zabudowana domem mieszkalnym o powierzchni użytkowej 123,26 m kw. Nieruchomość położona jest w miejscowości Rozajny 38 gmina Gardeja, posiada urzędzoną księgę wieczystą w Sądzie Rejonowym w Kwidzynie o nr KW GD11/00037525/9

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę .....193.996,00 zł

Cena wywoławcza wyrosi .....129.330,67 zł

Przystępujący do licytacji zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 10% ceny oszacowania nieruchomości w gotówce lub poleceniem przelewu na konto komornika: PKO BP S.A. 75 1020 1778 0000 2902 0032 0820, najpóźniej w dniu poprzedzającym licytację. Rękojmią może być również złożona w książece oszczędnościowej zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książecki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Nieruchomość można oglądać przez okres 14 dni poprzedzających licytację zaś operat szacunkowy tej nieruchomości znajduje się do wglądu w biurze komornika.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do przeprowadzenia licytacji i przysądzenia na własność na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeśli osoby te przed rozpoczęciem licytacji nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie od egzekucji nieruchomości.

Użytkowanie, służebności i prawa dożywotnika, jeżeli nie są ujawnione w księdze wieczystej lub przez złożenie dokumentu do zbioru dokumentów i nie zostaną zgłoszone najpóźniej na trzy dni przed rozpoczęciem licytacji, nie będą uwzględnione w dalszym toku egzekucji i wygasną z chwilą uprawomocnienia się postanowienia o przysądzeniu własności.

Komornik  
Maciej Przybylski



## SPOTKANIE INTEGRACYJNE KOŁA MIEJSKIEGO ZK RP I BWP

# Chcemy działać dalej

KWIDZYN. Lidia Kusz, Bogdan Mielczarek, Jerzy Śnieg, Adrian Kulik, Joanna Kalinowska oraz, Bartłomiej Kusz zostali odznaczeni za zasługi dla Związku Kombatanów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. Podczas spotkania integracyjnego kwidzyńskiego Koła ZK RP i BWP podziękowano także przyjaciołom i sponsorom związku oraz nagrodzono jubilatów.

-Chcieliśmy wspólnie się spotkać i porozmawiać o problemach oraz podkreślić, że chcemy działać dalej i liczymy na współpracę i pomoc – mówi Lidia Kusz, Prezes Zarządu Koła Związku Kombatanów i Byłych Więźniów Politycznych w Kwidzynie.

Jak podkreśla Prezes kwidzyńskiego Koła spotkanie miało przede wszystkim charakter integracyjny.

**Chciałam, abyśmy poznali się wzajemnie**

-Uznałam, że dobrze byłoby przedstawić się i zapoznać z władzami. Chciałam, żeby Zarząd Główny w Warszawie zapoznał się z Kwidzynem, z władzami miasta, z naszymi kombatanami, podopiecznymi, sponsorami oraz ludźmi, którzy pomagają nam na co dzień – mówi Lidia Kusz, Prezes Zarządu Koła Związku Kombatanów i Byłych Więźniów Politycznych w Kwidzynie.

Władze związku reprezentowali: płk. Waldemar Wojtan - Sekretarz Generalny Zarządu Głównego ZK RP i BWP w Warszawie, Józef Nowicki - Prezes Zarządu Okręgowego ZK RP i BWP w Elblągu oraz Zofia Kawa - Wiceprezes Zarządu Okręgowego ZK RP i BWP w Elblągu. Poza nimi w spotkaniu wzięli udział m.in. Leszek Czarnobaj - Senator RP, Andrzej Krzysztofiak - Burmistrz Kwidzyna, Mariusz Wesołowski - Przewodniczący Rady Miasta, Jerzy Godzik - Starosta Powiatu Kwidzyńskiego, Jerzy Śnieg - Przewodniczący Rady Powiatu Kwidzyńskiego oraz Ewa Nowogrodzka - Wójt Gminy Kwidzyn. Nie zabrakło także Franciszka Radlińskiego, Prezesa Honorowego kwidzyńskiego Koła oraz Franciszka Klejewskiego - byłego wiceprezesa Koła w Kwidzynie.

**Tort i urodzinowe dyplomy**

-Było to spotkanie integracyjne kwidzyńskiego Koła połączone z urodzinami tych osób, które niedawno obchodziły lub miały obchodzić swoje święto – dodaje Lidia Kusz. – Wpadłam na pomysł aby uhonorować takie osoby specjalnymi dyplomami.

Urodzinowe dyplomy uznania otrzymali: Lidia Kusz - Prezes Zarządu Koła ZK RP i BWP, Teresa Smentek - Wiceprezes Zarządu Koła, Teresa Gwóźdź-Pelowska - Sekretarz Zarządu Koła, Teresa Deyna - Skarbnik



Odznaczenia za zasługi dla związku otrzymała m.in. Lidia Kusz, Prezes Zarządu Koła ZK RP i BWP w Kwidzynie.



Uhonorowano również Jerzego Śniega, Przewodniczącego Rady Powiatu.



Zebranych powitały Prezes Lidia Kusz oraz Sekretarz Teresa Gwóźdź-Pelowska.

Zarządu Koła, Irena Olszewska - członek Zarządu Koła, Zenona Mielczarek - sponsor, Katarzyna Nowicka - sponsor, Joanna Kalinowska - sponsor, Franciszek Klejewski - kombatan i były wiceprezes kwidzyńskiego Koła, Franciszek Radliński - kombatan i Prezes Honorowy Koła w Kwidzynie, Bogdan Mielczarek - sponsor oraz Leszek Czarnobaj - Senator RP.

Nie zabrakło również okolicznościowego tortu, który uroczystość podzieliły Prezes Lidia Kusz, świętująca 60 urodziny oraz Joanna Kalinowska, kończąca 40 lat.

**Staramy się pomagać kombatanom i ich rodzinom**

-Chcieliśmy wspólnie się spotkać i porozmawiać o problemach oraz podkreślić, że chcemy działać dalej i liczymy na współpracę i pomoc. Jestem prezesem dopiero od maja i chciałam, abyśmy po prostu poznali się bliżej – podkreśla L. Kusz.

Do Związku Kombatanów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Kwidzynie należy ponad 70 osób. Prezes kwidzyńskiego Koła podkreśla, że związek przede

wszystkim otacza opieką samych kombatanów jak i wdowy czy wdowców po zmarłych kombatanach.

-Otaczamy opieką ludzi chorych, organizujemy paczki dla członków związku, odwiedzamy chorych w szpitalach, w domach – mówi Prezes kwidzyńskiego Koła. - Staramy się również pomagać im w różnych trudnych sytuacjach życiowych. Nasi kombatananci znajdujący się w gorszej sytuacji finansowej mają także możliwość otrzymania zapomogi z Zarządu Głównego w Warsza-

wie. W siedzibie kwidzyńskiego Koła pomagamy więc wypełnić i skompletować niezbędne dokumenty. Dzięki temu kilka osób już otrzymało takie wsparcie.

**Biuro na parterze urzędu miasta**

Biuro kwidzyńskiego Koła Związku Kombatanów RP i Byłych Więźniów Politycznych znajduje się w budynku urzędu miasta przy ul. Warszawskiej 19 (parter - wejście od strony SP 4) i czynne jest w każdy wtorek w godzinach 11.00-13.00. (fox)

**Dyplomy uznania otrzymali**

Andrzej Krzysztofiak - Burmistrz Kwidzyna, Jerzy Godzik - Starosta Powiatu Kwidzyńskiego, Mariusz Wesołowski - Przewodniczący Rady Miasta, Ewa Nowogrodzka - Wójt Gminy Kwidzyn, Sebastian Więckowski - Dyrektor I LO w Kwidzynie, Alina Urbańska - Dyrektor SP w Korzeniewie, Zenona Mielczarek - przedsiębiorca i sponsor Koła, Katarzyna Sidor - redaktor „Pulsu Kwidzyna”, Mirosław Wiśniewski - redaktor naczelny „Kuriera Kwidzyńskiego”, Wojciech Zieliński - przedsiębiorca i sponsor Koła.



## NIE PRZEGAP

## Spotkanie z Łukaszewiczem

**KWIDZYN.** Biblioteka Miejsko-Powiatowa w Kwidzynie oraz Kwidzińskie Centrum Kultury zaprasza na spotkanie z Olgiem Łukaszewiczem. Spotkanie odbędzie się w najbliższą środę, 11 kwietnia o godz. 17.00 w sali audytorijnej KCK przy ul. 11 Listopada. Wstęp wolny.

Olgiem Łukaszewicz to aktor znany m.in. z występów w Teatrze Dramatycznym, Teatrze Współczesnym, Teatrze Powszechnym oraz Teatrze Polskim. Na swoim koncie ma także wiele ról filmowych w m.in. w „Seksmisji”, „Wiernej rzecze” czy też „Generale Nilu”. (fox)

## KONCERT CHARYTATYWNY

## Przynies paczkę karmy

**KWIDZYN.** Zespół „error\_404” i przyjaciele z kwidzińskiej Szkoły Rocka zapraszają na koncert charytatywny na rzecz czworonogów z Miłosnej. Koncert zorganizowany pod hasłem „Przynies paczkę karmy” odbędzie się w kwidzińskim kinoteatrze już w najbliższy piątek, 13 kwietnia o godz. 17.00.

Na scenie kwidzińskiego teatru zobaczymy grupę „error\_404” w składzie: Dominika Andrzejewska (śpiew), Konrad Andrejunas (gitara), Jan Barganowski (perkusja) i Marceli Sagrera (bas). Wejściówki na koncert dostępne są u członków zespołu, w kwidzińskiej Szkole Rocka lub pod nr tel. 669 816 300. (f)

## SPOTKANIE AUTORSKIE

## Spotkanie ze scenarzystą „Belfra”

**KWIDZYN.** Biblioteka Miejsko-Powiatowa w Kwidzynie zaprasza na spotkanie autorskie z Jakubem Żulczykiem, współscenarzystą „Belfra”. Odbędzie się ono we czwartek, 19 kwietnia o godz. 17.00 w Czytelni dla dzieci kwidzińskiej biblioteki. Wstęp wolny.

Jakub Żulczyk to dziennikarz współpracujący m.in. z „Lampą”, „Machiną”, „Tygodnikiem Powszechnym”, „Elle”, „Playboyem” czy też „Wprost”. Był również współprowadzącym program „Redakcja Kultury” w TVP2 oraz audycję „Instytut Prosto” w Radiu Roxy. Jako autor znany jest natomiast najbardziej jako współscenarzysta realizowanego m.in. w Kwidzynie serialu „Belfer”. (fox)

## DKF ZAPRASZA NA FILM...

## The Disaster Artist

**KWIDZYN.** Dyskusyjny Klub Filmowy „Powiększenie” zaprasza na projekcję filmu „The Disaster Artist”. Historię Tommy'ego Wiseau, twórcy „najgorszego filmu na świecie”, obejrzyć będzie można w kwidzińskim kinie już w najbliższy poniedziałek, 16 kwietnia o godz. 19.00. Bilety, w cenie 10 zł, nabywać można przed wejściem na seans.

Film „The Disaster Artist” opowiada prawdziwą, tragicomiczną historię początkującego twórcy filmowego i niesławnego wyrzutka Hollywoodu, Tommy'ego Wiseau – artysty, który realizował swoją pasję w co najmniej dyskusyjny sposób. Reżyser James Franco uczynił z niej afirmację przyjaźni, ekspresji artystycznej i pogoni za marzeniami na przekór przeciwnościom losu.

Komediodramat „The Disaster Artist” oparty na bestsellerze Grega Sestero opisującym proces powstawania kultowego „najgorszego filmu na świecie” Tommy'ego The Room to przezabawne i potrzebne przypomnienie, że legendą można zostać z różnych powodów, oraz że nawet nie mając pojęcia o tym, co się robi, można zająć bardzo daleko. (f)

## PROGRAM KINA

Środa, 11 kwietnia

20.00 – „Player One”, przygodowy/s-f (USA), od lat 15 (2D – napisy)

Czwartek, 12 kwietnia

17.30 – „Trzy billboardy za Ebbing, Missouri”, dramat/komedia (USA/W. Brytania), od lat 15 (2D – napisy)

20.00 – „Player One”, przygodowy/s-f (USA), od lat 15 (2D – napisy)

Piątek, 13 kwietnia

20.00 – „Player One”, przygodowy/s-f (USA), od lat 15 (2D – napisy)

Sobota, 14 kwietnia

17.45 – „Kobieta sukcesu”, komedia romantyczna (Polska), od lat 15 (2D)

20.00 – „Player One”, przygodowy/s-f (USA), od lat 15 (2D – napisy)

Niedziela, 15 kwietnia

20.00 – „Kobieta sukcesu”, komedia romantyczna (Polska), od lat 15 (2D)

Poniedziałek, 16 kwietnia

19.00 – DKF: „Disaster Artist”, biograficzny/dramat/komedia (USA), od lat 15 (2D – napisy)

Bilety w cenach: 18 zł - normalne i 15 zł - ulgowe (filmy fabularne) oraz 15 zł - normalne i 13 zł - ulgowe (filmy animowane i familijne), nabywać można w kasie Kinoteatru. Wyjątek stanowią prezentacje DKF, na które bilety, w cenie 10 zł, nabywać można przed wejściem na seans.

## KONCERT W KINOTEATRZE

## Wystąpi Edward Hulewicz

**KWIDZYN.** Biblioteka Miejsko-Powiatowa w Kwidzynie oraz Kwidzińskie Centrum Kultury zapraszają na koncert Edwarda Hulewicza. Artysta wystąpi w kwidzińskim teatrze w najbliższą niedzielę, 15 kwietnia o godz. 16.00. Bezpłatne wejściówki odbierać można w kasie kinoteatru.

Edward Hulewicz to fenomen, który jakby oparł się działaniu czasu. Zupełnie nie przypomina bowiem starszego pana, któremu blisko do 80. Ze swadą i żywiołowością profesjonalnego showmana, z humorem i dowcipem, prowadzi swoje recitale, wciągając do zabawy całą widownię. Piosenki Edwarda Hulewicza to natomiast dla jednych piękne wspomnienie młodości, a dla innych odkrycie, że

ciągłe istnieją jeszcze przeboje, które mają zarówno chwytliwą melodię jak i znakomity tekst. Podczas koncertu usłyszeć będzie można największe hity artysty, takie jak: „Za zdrowie pań”, „Serdeczne życzenia”, „Obietnice”, „Hej baby, baby”, „Nie pytaj już”, „Siała baba mak”, „Dwa złote warkoczki” i wiele, wiele innych.

Warto również przypomnieć, że choć Edward Hulewicz urodził



Podczas koncertu Edward Hulewicz prezentuje swoje największe przeboje, w tym swój największy hit „Za zdrowie Pań”.

się na Wołyniu to właśnie w naszym mieście rozpoczęła się jego kariera muzyczna. W Kwidzynie ukończył szkołę podstawową oraz liceum ogólnokształcące, a także działał w miejskim domu kultury. To właśnie tam założył swój pierwszy zespół rockowy „Jazz and Songs”. (fox)

## KONCERT W SPICHLERZU

## Zagra „Closterkeller”

**KWIDZYN.** Piwnica Kulturalna „Spichlerz” zaprasza na koncert grupy „Closterkeller”. Muzycy wystąpią w kwidzińskiej piwnicy w niedzielę, 15 kwietnia, w godzinach 19.00-22.00. Bilety w cenie 35 zł (przedsprzedaż) i 45 zł (w dniu koncertu) nabywać można w barze lokalu.

Kwidziński koncert „Closterkeller” jest częścią wiosennej trasy koncertowej zespołu zatytułowanej „Violet&Viridian Tour 2018”. Związana jest ona z 25-leciem wydania płyty „Violet” oraz wydaniem najnowszego wydawnictwa zespołu „Viridian”. Fani „Closterkeller” będą mogli usłyszeć na żywo utwory z tych dwóch płyt oraz znane utwory z albumu „Nero” z 2003 roku, który to w tym roku również ma swój okrągły jubileusz 15-lecia.

Zespół „Closterkeller” to czołowy przedstawiciel nurtu tzw. „klimatycznego” rocka, okrzyknięty mianem kultowej formacji na polskiej scenie muzycznej, którego liderką jest Anja Orthodox - jedna z czołowych, polskich wokalistek rockowych, obdarzona charakterystycznym głosem i charyzmą. Muzyka grupy jest



bardzo zróżnicowana; od chorych, zimnofalowych brzmień, poprzez flirt z ciężkim metalem, aż do nieco „zakręconego” pop-rocka, a mocne akcenty stanowią monumentalne gotyckie kompozycje.

Viridian - 2017

Po sześciu latach od ostatniego krążka „Bordeaux”, zespół wydał kolejny, dziesiąty al-

bum studyjny, którego wydawcą jest Universal Music Polska. Materiał został zarejestrowany w studio Adama Toczko, który jest jednocześnie jego producentem muzycznym. Oficjalna premiera albumu „Viridian” odbyła się 22 września 2017. Płyta została bardzo dobrze przyjęta zarówno przez fanów jak i media muzyczne. (f)



MTS I WYGRYWA GRUPĘ B W 1/16 FINAŁU MP JUNIOREK MŁ.

# Wysokie zwycięstwa kwidzyniecianek

**PIŁKA RĘCZNA.** Zawodniczki MTS I Kwidzyn z dużą łatwością awansowały do 1/8 finału Mistrzostw Polski juniorek młodszych. W turnieju 1/16 organizowanym w Kwidzynie gospodynie rozgromiły rywalki wygrywając kolejno 13, 20 i 33 bramkami.

W pierwszym meczu kwidzyniecianki zmierzyły się z Sośnicą I Gliwice. Mecz rozpoczął się od bramki Agaty Kalinkowskiej, ale kwidzyniecianki szybko odpowiedziały trzema bramkami Sandry Guziewicz (w tym dwie z rzutów karnych). W efekcie po 5 minutach gry gospodynie prowadziły 3:1. Bramki zdobywane przez gliwiczanki pozwoliły im jednak na utrzymywanie minimalnej straty do Kwidzyna. Co prawda w 8 minucie MTS I odskoczył na 4 bramki - 7:3, ale rywalki odpowiedziały trzema skutecznymi trafieniami i ponownie różnica wynosiła tylko jedną bramkę - 7:6.

## Kwidzyniecianki wygrywają 13 bramkami

Sytuacja zaczęła zmieniać się od 13 minuty i stanu 8:7. Wówczas mocniej zaatakowały podopieczne trenera Mariusza Balawejdera zdobywając 8 bramek (w tym 5 trafień Patrycji Bochniak) przy jednym trafieniu rywalk - 16:8. Mimo ataków ze strony gości ośmiobramkowa przewaga Kwidzyna utrzymała się do końca pierwszej połowy meczu.

Po przerwie gliwiczanki próbowały nawiązać walkę z gospodyniami, a w 42 minucie zmniejszyły nawet straty do 5 bramek



Kwidzyniecianka Dominika Gimińska w ataku na bramkę UKS Olimpii Końskie.

Fot. Mirosław Wiśniewski

- 22:17. Kwidzyniecianki jednak szybko odpowiedziały bramkami Marty Myścich i Sandry Chabowskiej i przewaga gospodyń ponownie wynosiła 8 bramek - 25:17.

Po 50 minutach gry MTS I

proceedził 28:20, jednak w końcówce meczu jeszcze bardziej powiększył swoją przewagę. Podopieczne trenera M. Balawejdera zdobyły 6 bramek przy jednym trafieniu Gliwie i mecz zakończył się wysokim zwycięstwem gospodyń - 34:21.

## Jutrzenka pokonana 20 bramkami

Dzień później MTS I Kwidzyn

zmierzył się z Jutrzenką Płock, która w pierwszym meczu wysoko pokonała Olimpię Końskie. Początek meczu był bardzo wyrównany, a wynik niemal przez całą pierwszą połowę oscylował wokół remisu. Od 25 minuty i stanu 7:7 przewagę uzyskały jednak gospodynie i... nie oddały jej już do końca meczu. Pięć bramek rzuconych w końcówce pierwszej połowie pozwoliły zawodniczkom

MTS I zejść do szatni przy stanie 12:7. Po przerwie systematycznie powiększały swoją przewagę, która w 47 minucie wynosiła już 26:9! Warto tutaj podkreślić, że kwidzyniecianki zdobyły wówczas aż 11 bramek z rzędu! Mecz ostatecznie zakończył się 20-bramkową przewagą kwidzyniecianek - 36:16, które drugim zwycięstwem zapewniły sobie awans do dalszej fazy rozgrywek.

## MTS ogrywa Olimpię 33 bramkami

Na koniec kwidzyniecianki zmierzyły się z najsłabszą ekipą turnieju czyli UKS Olimpią Końskie, składającą się z zawodniczek młodszych o 1-2 lata i rywalizującą ograniczonym składem. Początek gry był podobny do wcześniejszych spotkań. Po 5 minutach i wyrównanej grze kwidzyniecianki prowadziły 3:2. W kolejnych minutach na parkiecie istniał już jednak tylko jeden zespół. Już po 16 minutach gospodynie prowadziły 13:3, aby zakończyć pierwszą część meczu wynikiem 23:6. Po przerwie i zmianie stron kwidzyniecianki rozpoczęły od 13 bramek zdobytych pod rząd i prowadzenia 36:6! Warto przy tym dodać, że pierwszą bramkę po przerwie rywalki rzuciły dopiero w 45 minucie i tylko dlatego, że był to rzut karny. Ostatecznie mecz zakończył się wysoką wygraną Kwidzyna - 46:13 i pewnym awansem do 1/8 finału MP. (fox)

## Wyniki kwidzyńskich spotkań

MTS I Kwidzyn - SPR Sośnica I Gliwice 34:21 (18:10)

MTS I: Pruska, Kobytko - Szymańska, Guziewicz 5, Gaura, Kupc 3, Żarnowska 3, Kossakowska 1, Myścich 2, Bochniak 5, Zimoch, Chabowska 9, Czapiewska, Weiland 3, Kamieniecka 1, Borowska 1.

Sośnica: Miesiączek, Redlecka, Grochocka - Kalinkowska 4, Kęsy, Stopa, Kozłowska 1, Stuchlik 5, Waliszewska, Kuznik 4, Tychowska 3, Drozdowska, Rendchen 1, Zimon, Rutkowska, Zwolenik.

MTS I Kwidzyn - MMKS Jutrzenka Płock 36:16 (12:7)

MTS I: Pruska, Kobytko - Szymańska, Guziewicz 4, Gaura 2, Żarnowska 1, Kossakowska 3, Myścich 3, Bochniak, Zimoch 5, Chabowska 10, Czapiewska 3, Weiland, Kamieniecka 3, Gimińska 2, Borowska.

Jutrzenka: Ostrowska, Brudzyńska - Zubek, Zielińska, Mękarska 2, Wolińska, Liśiak 1, Skrobiszewska, Mastowska, Sokołowska 1, Wiśniewska 3, Łabińska 1, Cieślak 8, Stasińska.

MTS I Kwidzyn - UKS Olimpia Końskie 46:13 (23:6)

MTS I: Pruska, Grudzińska - Szymańska 2, Guziewicz, Gaura 2, Gimińska 3, Żarnowska 1, Kossakowska 8, Myścich 9, Bochniak, Dziarkowska 2, Chabowska 1, Czapiewska 7, Weiland 10, Kamieniecka 1, Borowska.

Olimpia: Wiaderna, Chianese - Olak, Munnich 1, Kucharska 2, Sosnowy 2, Kusiak 1, Korzekwa 3, Nowek 4, Kania.

## Tabela grupy B

|                          |   |   |        |
|--------------------------|---|---|--------|
| 1. MTS I Kwidzyn         | 3 | 9 | 116-50 |
| 2. MMKS Jutrzenka Płock  | 3 | 6 | 80-75  |
| 3. SPR Sośnica I Gliwice | 3 | 3 | 79-39  |
| 4. UKS Olimpia Końskie   | 3 | 0 | 46-119 |

Pozostałe wyniki: UKS Olimpia - MMKS Jutrzenka 21:33 (8:14), SPR Sośnica I - UKS Olimpia 40:12 (20:8), MMKS Jutrzenka - SPR Sośnica I 31:18 (17:12).

## TOWARZYSKI TURNIEJ DRUGICH REPREZENTACJI

# Polska B wygrywa na Węgrzech

**PIŁKA RĘCZNA.** Druga Reprezentacja Polski wygrała turniej towarzyski rozgrywany w węgierskim Siofok. W bezpośredniej rywalizacji zmierzyły się ekipy zaplecza Reprezentacji Austrii, Węgier oraz Polski.

Drużyna prowadzona przez duet trenerski: Patryk Rombel - Sławomir Szał jako jedyna przeszła przez turniej bez porażki. W pierwszym spotkaniu Polska B pokonała drugą reprezentację Austrii 30:26 (12:12). Na zakończenie turnieju Polacy zremisowali natomiast z drugim zespołem gospodarzy 25:25 (16:14). Warto dodać, że w obu meczach wystąpili dwaj gracze MMTS Kwidzyn: Krzysztof Szczecina oraz Arkadiusz Ossowski (zdobył gola w meczu z Austrią B). Najwięcej

powodów do radości miał jednak wychowanek MTS Kwidzyn: Maciej Majdziński, grający obecnie w 2Bundeslidze.

W dwóch spotkaniach rzucił 13 bramek, w tym aż 11 grając przeciwko gospodarzom. (fox)

## Wyniki rozegranych spotkań

Polska B - Austria B 30:26 (12:12)

Polska: Wiśniewski, Schodowski, Szczecina - Pietruszko 1, Dawydzik 1, Wróbel 1, Mrozowicz 2, Kawka 2, Majdziński 2, Gogola 1, Ossowski 1, Rogulski 7, Prymlewick, Czuwara 8, Góralski 2, Moryń, Kondratiuk 1, Siwak 1.

Węgry B - Polska B 25:25 (16:14)

Polska: Schodowski, Szczecina, Wiśniewski - Czuwara 3, Dawydzik 1, Gogola, Góralski 1, Kawka, Kondratiuk, Majdziński 11, Moryń, Mrozowicz 3, Ossowski, Pietruszko, Prymlewick 1, Rogulski 5, Siwak, Wróbel.



## KWIDZYNIANIN DRUGI NA MISTRZOSTWACH EUROPY W BATUMI

## Zadecydowała remisowa partia z Korobovem

**SZACHY.** Radosław Wojtaszek został wicemistrzem Europy w szachach. Lepszy był jedynie Ivan Sarić z Chorwacji, który wyprzedził wychowanka MTS Kwidzyn o pół punktu. W zawodach rozgrywanych w gruzińskim Batumi rywalizowało ponad 300 zawodników z 34 krajów, w tym aż 139 arcymistrzów szachowych.

Mistrzostwa Europy odbywające się w Batumi rozegrano na dystansie 11 rund systemem szwajcarskim. Spośród startujących Polaków najlepszy wynik uzyskał Radosław Wojtaszek, który zdobył 8 punktów i wywalczył srebrny medal. Lepszy od niego był jedynie Ivan Sarić z Chorwacji, który zdobył 8,5 punkta i zapewnił sobie tytuł Mistrza Europy. Brązowy krążek wywalczył natomiast Sanan Sjugirow z Rosji. Warto przy tym dodać, że R. Wojtaszek jako jedyny pokonał triumfatora turnieju Ivana Saricia. Starcie z Sananem Sjugirowem zakończyło się natomiast remisem, a jedyną porażkę Polak odnotował w pojedynku z 17-letnim Rumunem Bogdanem Danielem Deacem. Młody Rumun zakończył ostatecznie rywalizację na 94 miejscu.

- Jestem bardzo zadowolony z mojej postawy w Batumi - podkreśla Radosław Wojtaszek w mediach społecznościowych. - Wydaje mi się, że zagrałem wiele ciekawych, emocjonujących partii. Za najbardziej wartościowe uważam wygrane z Turkiem Yilmazem i Chowartem Sariciem, późniejszym



Radosław Wojtaszek zajął II miejsce na mistrzostwach Europy w Batumi.

Mistrzem Europy. W obu zagrałem bardzo agresywnie i szybko przejmowałem inicjatywę na szachownicy. Szczególnie dumny jestem z tego jak poradziłem sobie po wcześniejszej porażce w 2 rundzie. Nie zachwiało to mojej wiary we własne możliwości i po kilku wygranych z rzędu znowu byłem w grze o naj-

wyższe cele.

Wychowanek sekcji szachowej MTS Kwidzyn wyjaśnił także czego zabrakło w walce o złoty medal.

- Myślę, że w moim przypadku była to partia z 10 rundy z Korobovem. Zostałem zaskoczony w debiucie, straciłem dużo czasu do namysłu i koniec końców zgodzi-

łem się na remis w pozycji, która nie rokowała dla mnie ciekawych perspektyw. Próbowalem wygrać w ostatniej rundzie, ale czarnymi, z solidnym przeciwnikiem nie miałem na to większych szans. Wydaje mi się więc, że srebro jest tym, co mogłem zdobyć z pozycji, które miałem na szachownicy - podkreślił R. Wojtaszek.

Dziękując wszystkim którzy pomogli mu w odniesieniu tego sukcesu (w tym żonie Alinie i mamie Barbarze), aktualny wicemistrz Europy zapewnił, że sukces jest tylko przystankiem w jego karierze.

- Jestem gotowy na następne, dużo większe osiągnięcia - podkreślił.

(f)

## Miejsca pozostałych Polaków:

|                       |         |
|-----------------------|---------|
| 28. Kacper Piorun     | 6,5 pkt |
| 37. Michał Krasenkow  | 6 pkt   |
| 63. Mateusz Bartel    | 6 pkt   |
| 82. Grzegorz Gajewski | 7 pkt   |
| 177. Igor Janik       | 5,5 pkt |
| 208. Damian Lewtak    | 5,5 pkt |
| 250. Oskar Oglaza     | 4,5 pkt |
| 252. Anna Kubicka     | 3,5 pkt |

## GRAND PRIX KWIDZYNA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ

## Przed nami półmetek rywalizacji

**TENIS STOŁOWY.** W II turnieju eliminacyjnym XXII Grand Prix Kwidzyna dla młodzieży szkolnej wystartowało 82 zawodniczek i zawodników z siedemnastu szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. To jeszcze mniej niż w pierwszym turnieju, choć pojawili się także nowi gracze dlatego na listach klasyfikacyjnych znalazły się już 103 nazwiska. Trzecia odsłona rywalizacji w GP Kwidzyna odbędzie się już w najbliższy poniedziałek (16 kwietnia).

- Powoli krystalizuje się czołówka w poszczególnych kategoriach wiekowych - mówi Mariusz Schaefer, trener koordynator tenisistów MTS Kwidzyn oraz współorganizator rozgrywek GP. - Najbardziej obleganą była kategoria chłopców ze szkół ponadgimnazjalnych (25 osób), a potem najmłodsze kategorie chłopców i dziewcząt (po 13 osób). Przypominam, że oprócz szkół ponadgimnazjalnych, które skończą cykl GP po czwartym turnieju eliminacyjnym, w pozostałych kategoriach w turnieju finałowym wystartuje, w zależności od list rankingowych, czworo lub ośmioro finalistów. Przy ósemce musi znaleźć się w rankingu przy-

najmniej 17 tenisistów stołowych. Póki co jeszcze w żadnym przedziale wiekowym taka sytuacja nie zaistniała

## Technika budziła podziw rówieśników

Jak podkreśla Mariusz Schaefer głównym błędem jaki popełniają sportowcy na początku kariery, to maksymalne skupienie na odniesieniu zwycięstwa za wszelką cenę.

- Jak się zwycięża nie ma problemu, zaczynają się one dopiero wtedy, kiedy w końcówce szala ostatecznego sukcesu przechyla się na stronę przeciwnika. Negatywnych emocji nie można już powstrzymać, płacz oraz nerwowe

okrzyki i gesty nie są w stanie odwrócić sytuacji. Szacunek do przeciwnika i pokora do własnych, często bardzo dużych umiejętności, to podstawowe warunki na odniesienie sportowej wiktoria. Pomimo paru sportowych „frustratów” miło było popatrzeć na wyczyny bardzo młodych sportowców przy ping-pongowych stołach. Technika gry i precyzja zagrywanych piłeczek niektórych zawodników budziła podziw rówieśników i kibiców obserwujących poszczególne spotkania - dodaje kwidziński szkolenowiec tenisa stołowego.

## II turniej przyniósł niewielkie zmiany

W najmłodszych kategoriach niewielkie zmiany. U dziewcząt ponownie zwyciężyła Weronika Czajkowska (SP Otlowiec) przed Martyną Mrozińską (SP Rudno). Na trzecim miejscu dziewczęta zamieniły się miejscami. Tym razem trzecia była Zofia Nakonieczna (SP Otlowiec), a czwarta Amelia Stefaniak (SP 4 Kwidzyn). Wśród chłop-

ców po raz drugi wygrał Stanisław Redmer (SP Tychnowy), a kolejne lokaty zdobyli: Jakub Kowalczyk (SP Otlowiec), Franciszek Tul (SP 4 Kwidzyn) i Jan Głuszkiewicz (SP Nebrowo Wielkie).

Paulina Godlewska (SP 4 Kwidzyn) była pierwsza w kategorii 2004-2005 dziewcząt. Za nią uplasowały się: Dominika Guz, Daria Guz (obie SP Sadlinki) oraz Wiktoria Szuba (SP Otlowiec). W tej samej kategorii wiekowej wśród chłopców podobnie jak w pierwszym turnieju wygrał Jakub Głuszkiewicz (SP Nebrowo Wlk.) przed Hubertem Dorosiem (SP 5 Kwidzyn) i koalicją z SP Tychnowy: Jakubem Obuchowskim, Karolem Radzikowskim i Oliwerm Kopyczyńskim.

## Drugie zwycięstwo Smeli

Wśród gimnazjalisto-siódmo-klasistów, pod nieobecność Oliwii Nakoniecznej (Gimnazjum Gardeja), pewnie zwyciężyła Katarzyna Cichocka (Gimnazjum Licze), a za nią sklasyfikowano: Wiktorię Willmę, Weronikę Bruszczyk i

Oliwię Kopecką (wszystkie Gimnazjum Gardeja). U chłopców drugi sukces odniósł Sylwester Smela, który pokonał w finale Radosława Kopeckiego (obaj SP Otlowiec). Radek okazał się tym razem lepszy od Piotra Kowalczyka (Gimnazjum Gardeja), a Maciej Schaefer (Gimnazjum Gardeja) zrewanżował się Dawidowi Kamoli (SP Otlowiec). Piotr był trzeci, Maciek czwarty, a Dawid piąty.

## Kolejne wygrane Natalii oraz Kacpra

U ponadgimnazjalistów, wśród pań pewnie zwyciężyła Natalia Kawecka (ZSP 1 Kwidzyn), przed Aleksandrą Stefaniak (ZSO 2 Kwidzyn), Oliwią Rędzińską (ZSO 2 Kwidzyn) oraz Izabelą Piórkowską (ZSP 2 Kwidzyn). Wśród mężczyzn ponownie wygrał natomiast Kacper Głuszkiewicz (CKZiU Kwidzyn), a za nim znaleźli się: Dawid Nazorek (ZSP 1 Kwidzyn), Jakub Kuc (CKZiU Kwidzyn) i Daniel Kazimierski (ZSO 2 Kwidzyn).

(f)

## Zapraszamy na III turniej

Sekcja tenisa Stołowego MTS Kwidzyn, Kwidzińskie Centrum Sportu i Rekreacji, ZSP 1 Kwidzyn i UKS "Kibic" Otlowiec zapraszają na III turniej eliminacyjny XXII Grand Prix Kwidzyna dla młodzieży szkolnej w tenisie stołowym. Zawody odbędą się w najbliższy poniedziałek, 16 kwietnia w hali sportowej ZSP nr 1 w Kwidzynie (wejście od ul. Piłsudskiego). O god. 9.00 rywalizację rozpoczną szkoły ponadgimnazjalne, a o 13.30 szkoły podstawowe oraz gimnazja.



## I LIGA Kobiet. KWIDZYNIANKI Z KOMPLETEM PUNKTÓW

# MTS lepszy od piłkarek Gniezna

**PIŁKA RĘCZNA.** Szczyptomistki MTS Kwidzyn pokonały MKS PR URBIS Gniezno w kolejnym meczu I ligi kobiet. Kwidzynianki wygrały 26:22, oddając pole gry rywalkom jedynie w początkowej fazie meczu. Warto podkreślić, że 5 bramek z rzutów karnych zdobyła Aleksandra Kreft.



Aleksandra Kreft rzuciła rywalkom 7 bramek, pięciokrotnie wykorzystując rzuty karne.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Początek meczu był dość wyrównany i po 10 minutach na tablicy świetlnej widniał wynik 4:4. Gra zawodniczek gości opierała się jednak na skuteczności Marty Giszczyńskiej, która rzuciła 3 pierwsze bramki dla swojego zespołu. Chwilę później zawodniczki z Gniezna wyszły na prowadzenie 4:6 po trafieniach Martyny Bigoszewskiej-Jackowiak oraz Agnieszki Siwki. Jak się okazało był to kres możliwości piłkarek gości. Od 13 minuty na parkiecie dzieliły i rządziły bowiem wyłącznie kwidzynianki. Podopieczne trenera Roberta Majdzińskiego do końca pierwszej połowy rzuciły aż 9 bramek przy jednym trafieniu rywalków. W efekcie po 30 minutach gry MTS prowadził we własnej hali 13:7.

Niestety po przerwie dobrze naoliwiona maszyna kwidzynianek przestała funkcjonować tak jak do tej pory. Cztery trafienia Gniezna sprawiły, że przewaga MTS stopniała do zaledwie 2 bramek: 13:11. Co więcej pierwszą bramkę piłkarki URBIS zdobyły dopiero w 37 minucie, po tym jak Aleksandra Kreft wykorzystwała rzut karny - 14:11. Słabszy okres gry gospodyń wykorzystywały zawodniczki z Gniezna, które już dwie minuty później traciły do

MTS tylko jedną bramkę - 15:14, a chwilę później - 16:15. Na szczęście na tym zakończyła się ambitna gra piłkarek z Gniezna. Od 40 minuty do gry wróciły bowiem gospodynie, które po trafieniach Amelii Zawalich, Aleksandry Kreft i Pauliny Kucharskiej powiększyły swoją przewagę do 4 bramek - 19:15. Siedem minut później było już 22:17, a w 50 minucie gry kwidzynianki prowadziły już 6 bramkami - 24:18. I choć w końcówce ponownie obu-

dziły się piłkarki Gniezna prowadzone przez Katarzynę Nowak, to udało im się jedynie zmniejszyć rozmiar porażki do 3 bramek - 24:21. W końcówce bramki dla MTS zdobyły jeszcze: Wiktoria Heromińska i Aleksandra Kreft, wyprowadzając gospodynie na bezpieczną 5 bramkową przewagę. Wynik końcowy meczu ustaliła Karolina Chojnacka, jednak zwycięstwo i komplet punktów pozostały w Kwidzynie.

(fox)

## MTS Kwidzyn - MKS PR URBIS Gniezno 26:22 (13:7)

MTS: Bielak 1, Reowicz - Wicik 3, Guziewicz M. 1, Zawalich 2, Wąsik 2, Czamik, Król, Burmowska, Łupaczewska, Heromińska 3, Somionka, Kreft 7, Kucharska 5, Kaczmarek 2, Wartecka.

URBIS: Kobyłecka, Olejniczak - Wojtkowiak 1, Niedzielska 3, Siwka 2, Różańska 3, Giszczyńska 5, Chojnacka 2, Bigoszewska-Jackowiak 2, Nowak 3, Rachela, Bielińska 1, Walkowska.

## Tabela I ligi kobiet

|                             |    |    |         |
|-----------------------------|----|----|---------|
| 1. SMS ZPRP II Płock        | 14 | 33 | 451-372 |
| 2. SMS ZPRP I Płock         | 14 | 30 | 379-346 |
| 3. ChKS PŁ Łódź             | 15 | 29 | 376-353 |
| 4. MKS PR URBIS Gniezno     | 15 | 28 | 397-390 |
| 5. SPR Sambor Tczew         | 15 | 27 | 420-389 |
| 6. MMSK Jutrzenka Płock     | 15 | 22 | 399-417 |
| 7. KS AP Poznań             | 15 | 21 | 408-397 |
| 8. MTS Kwidzyn              | 15 | 19 | 404-399 |
| 9. Dwójka PWSiIP Łomża      | 15 | 13 | 408-445 |
| 10. UKS Drwęca Novar Lubicz | 15 | 0  | 385-519 |

Wyniki 15 kolejek: KS AP - Dwójka PWSiIP 34:24 (14:9), Jutrzenka - Drwęca Novar 36:29 (19:14), Sambor - SMS ZPRP I 27:29 (14:13), MTS - PR URBIS 26:22 (13:7), SMS ZPRP II - ChKS PŁ 24:22 (9:16).

## PIŁKA NOŻNA

# Piłkarskie starcia drużyn z powiatu kwidzyńskiego

## Tabela Klasy Okręgowej - grupa 2

|                                    |    |    |    |   |    |    |     |
|------------------------------------|----|----|----|---|----|----|-----|
| 1. Pomezania Malbork               | 17 | 39 | 12 | 3 | 2  | 49 | -14 |
| 2. Wda Lipusz                      | 18 | 39 | 13 | 0 | 5  | 69 | -27 |
| 3. Pogoń Prabuty                   | 18 | 34 | 11 | 1 | 6  | 49 | -39 |
| 4. Żuławy Nowy Dwór Gdański        | 17 | 32 | 10 | 2 | 5  | 45 | -27 |
| 5. Chojniczanka II Chojnice        | 18 | 31 | 9  | 4 | 5  | 44 | -29 |
| 6. Orzeł Subkowy                   | 17 | 30 | 9  | 3 | 5  | 51 | -40 |
| 7. Gwiazda Karsin                  | 18 | 30 | 9  | 3 | 6  | 48 | -31 |
| 8. Beniaminek 03 Starogard Gdański | 18 | 30 | 9  | 3 | 6  | 32 | -30 |
| 9. Powiśle II Dzierżoń             | 18 | 29 | 9  | 2 | 7  | 31 | -40 |
| 10. Borowiak Czersk                | 17 | 20 | 6  | 2 | 9  | 23 | -31 |
| 11. Czarni Przemysław              | 17 | 18 | 5  | 3 | 9  | 31 | -41 |
| 12. Spójnia Sadlinki               | 17 | 17 | 5  | 2 | 10 | 21 | -36 |
| 13. Sławek Borzechowo              | 18 | 14 | 4  | 2 | 12 | 22 | -43 |
| 14. Błękitni Stare Pole            | 18 | 7  | 2  | 1 | 15 | 19 | -65 |
| 15. Szarża Krojanty                | 18 | 10 | 3  | 1 | 14 | 26 | -67 |

Wyniki 19 kolejek: Chojniczanka II - Beniaminek 5:0, Spójnia - Gwiazda 0:3 (74' i 77' Steinborn, 85' Frymark), Pomezania - Błękitni 5:3, Borowiak - Orzeł 1:0, Pogoń - Wda 0:1 (55' Tuzinowski), Sławek - Czarni 2:2, Powiśle II - Szarża 3:0 (walkower - Krojanty wycofały się z rozgrywek), Żuławy - pauza.

## Tabela Klasy A - grupa Malbork IV

|                        |    |    |    |   |    |    |     |
|------------------------|----|----|----|---|----|----|-----|
| 1. Wisła Tczew         | 16 | 41 | 13 | 2 | 1  | 55 | -16 |
| 2. Mady Ostaszewo      | 16 | 37 | 12 | 1 | 3  | 36 | -15 |
| 3. Keramzyt Szprudowo  | 15 | 30 | 9  | 3 | 3  | 39 | -14 |
| 4. Relax Ryjewo        | 16 | 29 | 9  | 2 | 5  | 49 | -26 |
| 5. Delta Miłoradz      | 16 | 26 | 8  | 2 | 6  | 44 | -23 |
| 6. Wisła Korzeniewo    | 16 | 25 | 7  | 4 | 5  | 28 | -24 |
| 7. Ruch Gościszewo     | 16 | 22 | 6  | 4 | 6  | 30 | -28 |
| 8. Start Kulice        | 15 | 21 | 5  | 6 | 4  | 27 | -38 |
| 9. Rodło Kwidzyn       | 16 | 20 | 5  | 5 | 6  | 33 | -24 |
| 10. Błękitni Kmiecin   | 16 | 18 | 5  | 3 | 8  | 27 | -30 |
| 11. Świt Radostowo     | 16 | 17 | 5  | 2 | 9  | 27 | -57 |
| 12. Rodło Trzciano     | 16 | 13 | 4  | 1 | 11 | 31 | -67 |
| 13. LKS Waplewo        | 16 | 8  | 1  | 5 | 10 | 20 | -44 |
| 14. Powiśle Stary Targ | 16 | 5  | 1  | 2 | 13 | 18 | -58 |

Wyniki 16 kolejek: Błękitni - Ruch 1:0, Rodło T. - Mady 0:3, Powiśle - Start 1:4, LKS - Wisła T. 2:3, Keramzyt - Wisła K. 0:0, Świt - Rodło K. 1:3 (10' Nawrocki dla Radostowa oraz 24' Świokło, 32' Szewczak C., 87' Szewczak M. dla Kwidzyna), Delta - Relax 0:3 (7' Pajdzik, 60' Staniszek, 67' Iwański).

## Tabela Klasy B - grupa Malbork VII

|                             |    |    |    |   |    |    |     |
|-----------------------------|----|----|----|---|----|----|-----|
| 1. Olimpia Sztum            | 15 | 37 | 12 | 1 | 2  | 78 | -17 |
| 2. Nogat Malbork            | 15 | 31 | 9  | 4 | 2  | 38 | -23 |
| 3. Powiśle Pawlice-Rakowiec | 15 | 31 | 10 | 1 | 4  | 56 | -25 |
| 4. GKS Gardeja              | 15 | 26 | 8  | 2 | 5  | 33 | -33 |
| 5. Real Myszewo             | 15 | 24 | 7  | 3 | 5  | 39 | -32 |
| 6. KS Czernin               | 13 | 23 | 7  | 2 | 4  | 41 | -25 |
| 7. Bałtyk Sztutowo          | 15 | 22 | 7  | 1 | 7  | 31 | -30 |
| 8. Tęcza Szropy             | 15 | 16 | 5  | 1 | 9  | 28 | -36 |
| 9. Jurand Lasowice          | 14 | 16 | 4  | 4 | 6  | 26 | -35 |
| 10. Skra Kończewice         | 15 | 14 | 4  | 2 | 9  | 31 | -64 |
| 11. Centrum Pelplin         | 13 | 13 | 3  | 4 | 6  | 30 | -30 |
| 12. Lisovia Lisewo          | 15 | 11 | 2  | 5 | 8  | 30 | -50 |
| 13. Błyskawica Postolin     | 15 | 6  | 2  | 0 | 13 | 19 | -80 |

Wyniki 16 kolejek: Jurand - Lisovia 3:3, Bałtyk - Skra 4:0, Błyskawica - Powiśle 3:5 (35' Ambroszkiewicz, 54' Teska, 86' Malanowski dla Postolina oraz 11' Wróbel, 13' Jaworski, 26' i 82' Kuzior, 89' Wojtaś dla Rakowca), GKS - Tęcza 2:1 (24' Podworski, 31' Zalech dla Gardei oraz 33' Krzykowski dla Szropy), Olimpia - Nogat 4:0, Real - Centrum 0:0, Czernin - pauza.

Kwidzyński

ISSN 1232-0099

Tygodnik informacyjno-publicystyczny redagowany przez zespół Wydawnictwa Pomorskiego Sp. z o.o. REDAKCJA: Mirosław Wiśniewski (redaktor wydania), Ryszard Bartosiak, Jacek Kluczkowski. REKLAMA I OGŁOSZENIA: Małgorzata Stypuła tel. 509-409-019, (55) 261-66-31, ADRES REDAKCJI I BIURA REKLAMY: 82-500 Kwidzyn, ul. Chopina 26, tel./fax (55) 272-07-66, e-mail: redakcja@kurierekwidzynski.pl WYDAWNICTWO POMORSKIE SP. Z O.O. 83-110 Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, PREZES: Iwona Czyżawska, DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY: Tomasz Ackermann tel. (58) 530-10-81, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ: KIEROWNIK KOLPORTAŻU: Marek Lewandowski, tel. (58) 530-10-81 wew. 25. OBSŁUGA KLIENTÓW KLUCZOWYCH: Karol Hennig tel. 509 428 968, tel. (58) 530 10 81, e-mail: reklama@wpomorskie.pl, Prenumeratę realizowaną przez Poczcie przyjmują urzędy pocztowe, filie urzędów pocztowych i listonosze w terminach do 20-go dnia miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Listonosze doręczają zamówione egzemplarze na bieżąco bez pobierania dodatkowych opłat. Szczegółowe informacje w zakresie prenumeraty dostępne są u listonoszy i w każdym urzędzie pocztowym. Prenumeratę realizowaną przez RUCH S.A. można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl. Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl lub kontaktując się z Centrum Obsługi Klienta „RUCH” pod numerami: 22 693 70 00 lub 801 800 803 - czynne w dni robocze w godzinach 7.00-17.00. Koszt połączenia wg taryfy operatora. WYDAWCA: Wydawnictwo Pomorskie sp. z o.o., Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, tel. (58) 532-08-88 (100 proc. kapitału polskiego, członek Stowarzyszenia Gazet Lokalnych). Indeks 324965, ISSN 1232-0099. Drukowany NAKŁAD: 2900 egz. Za treść reklam Redakcja nie odpowiada.



ZWYCIĘSTWA KWIDZYŃSKICH CIĘŻAROWCÓW W PUŁAWACH I WARSZAWIE

# Sukcesy Pauliny i Grzegorza

**TRÓJBÓJ SIŁOWY.** Dwoje ciężarowców z Nadwiślanina Kwidzyn będzie reprezentować nasz kraj na turniejach mistrzowskich. W połowie maja na mistrzostwa świata do fińskiego Vantoo pojedzie Paulina Wojtyła. Jej klubowy kolega, Grzegorz Hauer, stanie natomiast do walki o tytuł mistrza Europy we Francji.

Na zawody ciężarowców organizowane w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Puławach przyjechało prawie 180 zawodników z całej Polski. Na pomoście oglądać można było zarówno siłaczy z Wisły Puławy czy Tura Ryki, ale także z Pomorza, Śląska czy zachodniej Polski. W gronie tych drużyn nie mogło także zabraknąć kwidzyńskiego akcentu. Zbigniew Lewicki, trener Nadwiślanina Kwidzyn, pojechał do Puław z Grzegorzem Hauerem. Stawką w tej rywalizacji, oprócz zwycięstwa w zawodach, była także kwalifikacja na rozgrywane we francuskim Bordeaux mistrzostwa Europy. To, że poziom rywalizacji w Puławach będzie wysoki, wiadomo było



Grzegorz Hauer w Puławach wywalczył Puchar Polski i wyjazd na mistrzostwa Europy, które w sierpniu odbędą się we Francji.  
Fot. Nadwiślanin Kwidzyn

Hauera, który w ostatnich mistrzostwach Polski w kategorii senior do 105 kg zajął drugie miejsce. W Puławach Grzesiek po raz pierwszy w kategorii senior zajął I miejsce zdobywając Puchar Polski. Podczas rywalizacji wycisnął 210 kg, gdzie rekord Europy wynosi 223 kg. Na treningach uzyskiwał już jednak wyniki w granicach 215-220 kg. Czeką nas więc jeszcze trochę pracy i rekord Europy będzie w jego zasięgu. Teraz czekają nas przygotowania do mistrzostw Europy bowiem Grzegorz Hauer, zdobywając Puchar Polski otrzymał również nominację na mistrzostwa Europy, które w sierpniu odbędą się we Francji – informuje Zbigniew Lewicki, trener ciężarowców Nadwiślanina Kwidzyn.

Nasz rozmówca przypomina także o innych zawodach w których brali jego podopieczni. W lutym w Warszawie odbyły się eliminacje do mistrzostw świata w wyciskaniu sztangi leżąc. Wzięła w nich udział kwidzyńnianka Paulina Wojtyła.

- Paulina pokonała wszystkie rywalki w kategorii open i będzie reprezentować Polskę na mistrzostwach świata które odbędą się w Vantoo (Finlandia) w dniach 14-19 maja. Wystartuje w kategorii wagowej do 47 kg. - dodaje Zbigniew Lewicki. (R)



Paulina Wojtyła zwyciężyła w warszawskich eliminacjach do mistrzostw świata w wyciskaniu sztangi leżąc. Na zdjęciu z trenerem Zbigniewem Lewickim.  
Fot. Nadwiślanin Kwidzyn

już przed ich rozpoczęciem. Do startu przygotowywali się przecież siłaczy z puławskiej Wisły, czy KS Team Wrocław, którzy należą do najlepszych ciężarowców w kraju. Zawodniczki, które startowały jako pierwsze, zostały podzielone na siedem kategorii wagowych (47, 52, 57, 63, 72, 84 i 84 kg+). Mężczyźni startowali w ośmiu grupach (59, 66, 74, 83, 93, 105, 120,

120+ kilogramów). Największe, bo liczące ponad 200 kilogramów ciężary podnosili siłaczy startujący w kategoriach powyżej 100 kg. Nie brakowało jednak zawodników z pozostałych grup, którzy także zbliżali się do granicy 200 kg.

- Kwietniowy wyjazd do Puław dla naszego klubu był wyjazdem kameralnym. Na zawody zabrałem tylko Grzeska

TURNIEJ TOWARZYSKI REPREZENTACJI DO LAT 20

## Polscy młodzieżowcy wygrali w Szczyrku

**PIŁKA RĘCZNA.** Młodzieżowa Reprezentacja Polski wygrała międzynarodowy turniej towarzyski rozegrany w Szczyrku. Biało-czerwoni w pokonanym polu zostawili rówieśników z Rumunii, Czech oraz Belgii. Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrano natomiast Damiana Przytułę, na co dzień rozgrywającego MMTS Kwidzyn.

### Wyniki spotkań Biało-Czerwonych

Polska - Belgia 33:18 (16:9)

Polska: Foterek, Wiejak, Bartosik - Landzwojczak 1, Gregułowksi 4, Bulski 4, Klimków, Adamczyk 5, Gądek, Zarzycki 2, Przytuła 4, Urbański, Milewski, Komarzewski 1, Jarosiewicz 1, Mauer 6, Krysiak 2, Rybski 2, Głuch 1.

Polska - Rumunia 25:23 (12:13)

Polska: Foterek, Wiejak, Bartosik - Landzwojczak, Gregułowksi 5, Bulski 1, Klimków 1, Adamczyk 6, Gądek, Zarzycki, Przytuła 2, Urbański, Milewski 5, Jarosiewicz, Mauer 3, Krysiak, Rybski 2, Głuch.

Polska - Czechy 32:31 (18:16)

Polska: Foterek, Wiejak, Bartosik - Landzwojczak, Gregułowksi, Bulski 3, Klimków 3, Adamczyk 8, Gądek, Zarzycki, Przytuła 8, Urbański, Milewski, Jarosiewicz, Mauer 6, Krysiak 1, Rybski 2, Głuch 1.

W pierwszym meczu turniejowym podopieczni trenera Bogdana Kowalczyka rozgromili rówieśników z Belgii 33:18 (16:9). Bramki zdobywali również dwaj zawodnicy MMTS Kwidzyn powołani przez trenera Bogdana Kowalczyka. Damian Przytuła trafił czterokrotnie, a Ryszard Landzwojczak zapisał na swoim koncie jedno trafienie. W kolejnych meczach gole zdobywał już

jednak tylko rozgrywający kwidzyńskiego zespołu.

W drugim meczu Polska zwyciężyła Rumunię 25:23 (12:13), a Damian Przytuła zdobył 2 bramki. Drzemiacze w nim umiejętności zawodnik MMTS pokazał jednak w ostatnim spotkaniu. W zaciętej rywalizacji z Czechami rozgrywający zdobył aż 8 bramek, a Polska wygrała to starcie 32:31 (18:16).

Gospodarze z kompletem zwycięstw na koncie wygrali również cały turniej. Kolejne miejsca zajęli natomiast: Rumunia, Czechy oraz Belgia. Najlepszym strzelcem turnieju został Kamil Adamczyk, który w trzech meczach zdobył 19 bramek. Najlepszym bramkarzem uznano Marka Stefanica z Czech, a MVP turnieju został Damian Przytuła (Polska). (fox)